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Wstrz¹saj¹ce
zabójstwo
(GRYFICE) Ta zbrodnia wstrz¹snê³a miastem. Dwudziestolatek
z Gryfic zosta³ zasztyletowany. Sprawca lub sprawcy zadali mu
kilkanaœcie ciosów no¿em. Brutalnoœæ z jak¹ dokonano tej
zbrodni wystraszy³a mieszkañców miasta. W ci¹gu jednej nocy
stracili poczucie bezpieczeñstwa budowane przez kilka
ostatnich lat przez tutejszych policjantów.

Prezes SM „Nad Reg¹” odpowiada
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Gazeta Powiatowa

Demokracja miniona, peerel, czyli kaca-
pizm, wyniki głosowania miała zawsze bliskie stu
procent. Demokracja obecna, ma tyle procent, ile
ludzi chodzi na wybory, czyli malutko. Pod tym
względem nawet w Gruzji jest lepiej, a oni tam
jeszcze ani w NATO, ani daleko od Rosji.

DLA KOGO KACAPIZM BYŁ LEGALNY?

W takim razie pora na przypomnienie pyta-
nia o legalność owego państwa tu, kacapizmu,
które swoje istnienie rozpoczęło od sfałszowania
wszystkiego, co tylko się dało (referendom +
wybory). Podtrzymywanie legalności kacapizmu
tutaj jest na rękę nie tylko obecnej Rosji, ale i na
rękę zachodowi, tylko, że nie jest to zupełnie na
rękę Polakom, a ci przecież powinni w tych de-
mokratycznych, jak najbardziej, sporach, liczyć
się najbardziej, ale się jakoś nie liczą, mimo
demokratycznych reguł sporów. Ostatnio do-
szedł nas wyrok jakiegoś wielkiego sądu euro-
pejskiego, który odmówił Polakom zamęczanym
w obozach koncentracyjnych, stosownych od-
szkodowań pieniężnych od Niemców, gdyż Pol-
ska pod naciskiem sowietów tych odszkodowań
się zrzekła (1953 r). Zauważmy, nadużyto tu
nazwy Polska. Oczywiście, jeśli już, to PRL, czyli
kacapizm, czyli - jakby nie było - nie Polska.
Polska teraz dopiero mogła z pozwem wystąpić,
ale pozew został rozpatrzony negatywnie, bo
niejako w interesie kacapizmu, a nie Polski wła-
śnie.

 W telewizyjnej informacji nie podano, jak w
identycznej sprawie Niemcy postąpili z innym na-
cjami. Czy też były potrzebne wyroki sądowe, czy
też sami z siebie uznali, że choćby tylko markami
postarają się pokazać, że ich państwo jest już na
zupełnie innej drodze? Nie powiedziano też, dla-
czego Niemcy odmawiają Polakom odszkodo-
wań w sytuacji, gdy Rosjanie z podbitej Polski
wyszli dopiero na początku lat dziewięćdziesią-
tych i z tego to powodu nie było tu żadnego pań-
stwa, tylko kacapizm rządzący, owszem, i przy
pomocy niektórych Polaków, ale na podstawie
zawsze fałszowanych wyników wyborów. Polska
ma się odwoływać od wyroku wydanego przez
Europę tak, jakby tu ciągle był jeszcze kacapizm.

ULITOWAĆ SIĘ JEDEN DZIEŃ W ROKU

Myślę o tym wyroku akurat w dniach, kiedy
w mediach jest sporo materiałów o bezdomnych.
Materiały każdego roku są takie same. Ludzie
marzną, zamarzają, gnieżdżą się jedni na dru-
gich w noclegowniach, w których nie można pić
alkoholu, jakby na przekór picia we wszelkich in-
nych rodzinnych mieszkaniach i nie tylko w nich.
Do dzisiaj żadne medium nie poinformowało, co
przez rok czasu od ubiegłej zimy zrobiono, by
bezdomności już nie było. Premier Donald Tusk
spotkawszy się z bezdomnymi w Gdańsku, wielu
z nich nałożył do plastików bigosu z życzeniami
spotkania się za rok. Okrutny premier. Premier
Jarosław Kaczyński z przekąsem stwierdził, że
miłość do ludu Tuska, to cecha nabyta nie tak
dawno. Sądząc po życzeniach, jakie Tusk złożył
bezdomnym w Gdańsku (do spotkania za rok),
nic w uczuciach do ludu w sercu Tuska nie drgnę-
ło. Wszak chciał być tu prezydentem, a nie kimś
od codziennego rządzenia. Wyborcy widzieli go
jednak bardziej jako kogoś od rządzenia. Tak na-
warzone piwo znów będą musieli pić też bezdom-
ni, ale po spożyciu owego nikt ich nawet do noc-
legowni nie przyjmie.

KACAPISTA DO DZISIAJ
BEZ ŻADNEGO WYROKU

Razem z bezdomnymi na skraju grudnia
pojawia się postać Wojciecha Jaruzelskiego i
nieustanne gaduły o tym, że ofiarom jego zbrodni
należy zadośćuczynić, a jego samego i współ-
hersztów w wojnie z narodem osądzić, czym
zwykłym ludziom przywrócić wiarę w Polskę wła-

śnie. Mamy pierwsze dni stycznia i znów jest już
po tej herbacie. Nikt o niczym nie pamięta, a
sam Jaruzelski się zarzeka, że on podwyżki
prezydenckiej emerytury nie chce, bo ma eme-
ryturę wojskową. Za to – tak twierdzą media –
podwyżka emerytury prezydenckiej należy się
Wałęsie i Kwaśniewskiemu. Ostatnio doszpe-
rałem się informacji, że w mieszkaniu Kwacha
jest siedem balkonów. Może wreszcie ta pod-
wyższona emerytura wystarczy mu na płyn do
mycia okien w tej chałupie o jakże przepięknej
nazwie duktu, przy którym stoi – Aleja Wila-
nowska. Ależ Polsce przyszło...

- Gdyby Polska w 1956 roku rzeczywiście
odzyskała niepodległość, to zbrodniczy sędzio-
wie jej sądów, ci od komunistycznych zbrodni
sądowych, otrzymaliby najwyższe wyroki. Za
dziesiątki i setki niewinnie na śmierć posłanych
najlepszych Polaków z najlepszych - To słowa
polityka, który tu ostatnio przegrał wybory. Czy to,
co mamy dzisiaj, do dziesięciu tysięcy złotych
emerytur dla tych sądowych zbrodniarzy, to nie-
podległość? Kto ją tu taką chołubi? Ci sami.
Synowie tych sędziów. Bracia?

Jeśli już nawet na drodze od kacapizmu
zrobiliśmy parę kroków, nie nazywajmy miejsca,
w którym akurat jesteśmy, demokracją, tylko
przystankiem ku niej, jeżeli w ogóle w tym kierun-
ku zmierzamy. Papierkiem lakmusowym demo-
kratyczności reguł tu panujących jest procent
ludzi przy urnach. Na razie jest tak; - My zagło-
sujemy, a oni (teraz globalizm) zrobią i tak swoje.
- Dlatego tyle tu nie tylko obcych, ale i często
niezwykle jeszcze bardziej podejrzanych me-
diów. Ktoś musi pilnować pozostałych, by myśleli
nie tak, a tak. Kacapizm bis, tyle, że kapitalistycz-
ny, to znaczy, że bez pieniędzy dla wielomiliono-
wych rzesz tubylców.

ROZMOWA DNIA
“A”
Nim pani z kręgów rządowych sobie usiadła,

nobliwy pan o wyglądzie medyka z kręgów lecz-
niczo – biznesowych, krótko, jakby z wyrzutem
zapytał; - Będzie ta prywatyzacja? - Podwyżki to
wstęp do niej – odpowiedziały w stylu szybkiej
depeszy kręgi rządowe. Oż, gdybymż tego nie
usłyszał sam, nie musiałbym teraz szukać innych
wypowiedzi, by Czytelnikom Tygodnika poka-
zać, już nie własnym słowem, o co w tej krótkiej
wymianie króciutkich zdań chodzi. Rozpocznę
od czegoś innego.

Kilka długich dni lata nad jednym z jezior
spędziłem w towarzystwie ludzi, którzy okazali
się lekarzami z wielkiego miasta. Gnieździliśmy
się na jednej kei. Wyglądali mi nawet jakby na za-
biedzonych. Nie pomyślałem, że to lekarze.
Dopiero od słowa do słowa... Określił ich język.
Podstawowego inteligenta, z domieszką nieco
depresyjnej, jak mi się wydawało, postawy wo-
bec świata. Każdego dnia zaskakiwani natural-
nością  jeziora, chłodem wody, z wielką ostrożno-
ścią wystawiający się na słońce, ale tylko na
kwadransik. Taplający się w wodzie niczym pu-
stynne zwierzątka pierwszy raz nad takie coś
przybyłe, tak czynili to niezbornie. Kiedy rozma-
wiali, pojawiały się sprawy zawodowe. Na pierw-
szym planie – przepracowanie. Brak jakiegokol-
wiek czasu dla siebie. Fatalne warunki pracy.
Przypłacanie zdrowiem. Brak perspektyw na po-
prawę sytuacji. Regime po iluś tam latach pracy
– złe. Doskonale to współgrało z ich wadliwymi
sylwetkami, z ogólnym zabiedzeniem ciał i -
delikatnie mówiąc - niezbornością ruchów nie
tylko w wodzie. Na zarobki nawet nie narzekali,
bo to było jak najbardziej oczywiste – to nie są
pieniądze. Tylko praca.

Znani mi lekarze – powiedzmy tak – gminni,
to zupełnie inny świat. Pod każdym względem. O
tych z kei opowiadałem znajomym, którzy nie za
bardzo dziwili się temu, co ode mnie usłyszeli; -
Lekarze w gruncie rzeczy mają tak, jak to widzia-
łeś i słyszałeś na kei, reszta to ich arystokracja.
Tak jest w każdym zawodzie. -

“B” NISZCZYCIELE POLSKIEGO KAPI-
TALIZMU

Tydzień temu napisałem, że lekarze w wal-
ce o pensje zapomnieli o pielęgniarkach. Po tym,
co niechcący usłyszałem od pani ze sfer rządo-
wych, myślę, że protesty lekarzy są tak organizo-
wane, by u ich kresu była powszechna prywaty-
zacja służby zdrowia. Nie ma żadnych podstaw
by sadzić, że z pielęgniarkami jest inaczej. W kul-
minacyjnym punkcie SOLIDARNOŚCI zrobiło
sie jej aż dziesięć milionów, a to po to, by tym
łatwiej było ją rozbić. Jakby i tego rozpirzenia
było za mało, to nie dozwolono na reanimację
związku, a tylko na jego powtórną rejestrację.
Całość miała dalszy ciąg pod kierunkiem byw-
szych służb i jakby zupełnie nowego prezydenta.
Tak podają ci, którzy w tego rodzaju mechanizmy
nie muszą wierzyć, bo wszystko widzieli na wła-
sne oczy. Gdybyż choć obecny premier nie był z
filmu NOCNA ZMIANA, ale jest. Dlatego dalszy
ciąg nastąpi. Czy będzie taki?:

- Atakują nas wszyscy, którzy są zaintereso-
wani podtrzymaniem tego systemu, który jest. My
go nazywamy korupcyjno – korporacyjnym. To jest
system, który pewnej bardzo wpływowej mniej-
szości odpowiada. Ci ludzie dzięki temu systemo-
wi mogli nie tylko być bardzo zamożni, dyspono-
wać ogromnymi majątkami, ale mogli być także
bardzo wpływowi. Jeżeli ktoś posiadający ogrom-
ny majątek w istocie dysponuje prokuratorami, po-
licjantami, to on rządzi. Za nic nie odpowiada, ale
tak naprawdę rządzi. Do tej pory tak było. Byli lu-
dzie, tak mi się wydaje, którzy mieli takie wpływy
w skali całego kraju. To zwykle wszystko przelicza-
ło się na pieniądze. To jest podważalne. Ktoś nie-
dawno napisał, że miliarderzy ostatnio zniknęli w
Polsce z przestrzeni publicznej. Jedni wyjechali za
granicę przeczekując ten straszny czas za tych
dwóch okropnych braci.

(...) Ci ludzie tworzą tak zwany ekstensywny
kapitalizm. Ci ludzie nie są w stanie wnosić cze-
goś nowego. Działać na skomplikowanym rynku.
Być innowacyjnymi. Oni nie chcą dużo inwesto-
wać, bo to jest przecież ryzykowne. Oni chcą za
darmo, albo za półdarmo. Tak jest teraz ze szpi-
talami. Myślą tak; kupią szpital, zlikwidują lecze-
nie. Dzisiaj w Polsce - place, działki, są bardzo
drogie. No to zburzą budynki, zrobią tam działki
na sprzedaż, albo skupią się tylko na gmachach,
bo przecież takie budowle też są cenne. Będą do
sprzedania. Możliwości tu jest mnóstwo. Oni
zawsze byli nastawieni na to, by bardzo łatwo za-
rabiać. Nie są w stanie zarabiać w trudnej konku-
rencji. Dlatego niszczą polski kapitalizm. Oni są
niszczycielami polskiego kapitalizmu. A kapita-
lizm powinien być konkurencyjny. W Polsce jest
czynnych milion siedemset pięćdziesiąt tysięcy
przedsiębiorstw. Małych i średnich. I to jest ten
prawdziwy polski kapitalizm. I do tych właśnie
ludzi trzeba mieć naprawdę wielki szacunek. Ci
“oni” reprezentują wielkie koncentracje kapitału,
które powstały w bardzo dziwnych okoliczno-
ściach. Myśmy to badali. Między innymi minister
Wassermann. To zazwyczaj był  ciąg wydarzeń,
dziwnych, często na pograniczu przestępczości,
a później nagle na polskiej scenie pojawiał się mi-
liarder. To wszystko czyniliśmy na początek tylko
w ramach rozpoznania, bo mój rząd trwał tylko
piętnaście miesięcy. -

Powyżej słowa poprzedniego premiera pol-
skiego rządu, Jarosława Kaczyńskiego. Cenne,
prawie każde wystąpienie tego polityka ma w sobie
elementy analizy rodzaju państwa, w jakim przyszło
nam obecnie żyć, a które ktoś nam tutaj stworzył,
posługując się także wyborcami, narodem. Co w
takim razie pozostaje owym wyborcom dzisiaj?

NIE MA PIENIĘDZY, TO GDZIE SĄ?

Stefan Kisielewski radził adeptom dzienni-
karstwa, by, jeśli chcą wkurzyć komuchów, pytali;
jeśli nie ma pieniędzy na nic, to gdzie one są?
Komuniści wiedzieli co codziennie dzieje się z

efektami pracy całego kraju, i rzeczywiście wku-
rzali się niemiłosiernie. Dzisiaj w Polsce mamy
wszystko najwspanialsze; spadek bezrobocia,
przyrost produkcji, inwestycji zagranicznych, do-
chodu narodowego, maleje zadłużenie publicz-
ne, tylko że mało kto cokolwiek z tego ma. Jeśli
nie ma pieniędzy, to gdzie one są? Pytamy ciągle,
ale najczęściej tych, którzy właśnie tak tu rządzą,
że te pieniądze codziennie gdzieś znikają. Jakże
podobni do komuchów. Kacapizm bis? Pytań
gwałtowniej do tej pory nikt jeszcze nie postawił.
A dobrze, że akurat teraz mamy medialne rządy
Platformy i rządy medialnego premiera z cichym
przydupasowym poparciem lewicowej partii rublo-
wo – moskiewskiej. To jest horda właściwa do skie-
rowania do niej tych pytań. Taśmy Oleksego to
przecież tylko przygrywka!

W tych dniach jeden z możliwych kanałów
do formułowania podawanych tu pytań, telewizja
publiczna, ma być przez hordę brany pod but. Na
ekranach pojawią się nowe najmimordy. Nawet,
jeśli to się powiedzie, to i tak nie na długo. Model
propagandowy, w którym ma się wszystkie me-
dia, tu już był kilka razy. Skończył się uwłaszcze-
niem hordy, „nocną zmianą” z premierem obec-
nym w jednej z ról. Mało co do wzięcia pod siebie
jeszcze zostało. Szpitale? Emerytury zbrodni-
czym sędziom zapłacą zawsze ci sami, sądzeni
i skazywani. Jak to w szczególnych przypadkach
demokracji i niepodległości bywa. Niektóre kraje
tak mają na okrągło. Tu tym razem od “okrągłego
stołu”, poprzez “nocną zmianę” do szpitali wła-
śnie. Kacapizm bis, kacapiści ci sami.

                                           Tadeusz Nosel

PRECZ ZE SZPITALA,
JA GO SPRZEDAÆ KA¯Ê
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Informacja wa¿na dla posia-
daczy nowych dowodów osobi-
stych. O zmianie dowodu osobi-
stego nale¿y powiadomiæ: Urz¹d
Skarbowy, ZUS, Bank, jeœli po-
siadaj¹ pañstwo konto i kredyt

Zmieni³eœ dowód
- poinformuj kogo trzeba

oraz swojego pracodawcê.
 Na zg³oszenie mamy 30 dni od

dnia otrzymania nowego dowodu.
Uchylanie siê od poinformowania
Urzêdu Skarbowego grozi kar¹
grzywny.                                      (r)

Do zabójstwa dosz³o w nocy z 12
na 13 stycznia br. Rano, oko³o go-
dziny 8.25, na boisku Gimnazjum nr
1 id¹cy do pracy pracownik tej szko-
³y natkn¹³ siê na  zw³oki m³odego
mê¿czyzny.  Jak siê okaza³, by³ to
20-letni Kamil D., mieszkaniec
Gryfic. Nieznani sprawcy zadali mu
kilkanaœcie ciosów no¿em w szyjê,
lewy bok i lewe udo. Policjanci usta-
lili, ¿e do zabójstwa mog³o dojœæ
oko³o 2 w nocy.

Przyby³a na miejsce Policja
przez kilka godzin zabezpiecza³a
œlady zbrodni, jednak nie chcia³a
ujawniæ efektów swojej pracy, t³u-
macz¹c siê dobrem œledztwa.

Wstrz¹saj¹ce
zabójstwo

(GRYFICE) Ta zbrodnia wstrz¹snê³a mia-

stem. Dwudziestolatek z Gryfic zosta³ za-

sztyletowany. Sprawca lub sprawcy zadali

mu kilkanaœcie ciosów no¿em. Brutalnoœæ z

jak¹ dokonano tej zbrodni wystraszy³a

mieszkañców miasta. W ci¹gu jednej nocy

stracili poczucie bezpieczeñstwa budowane

przez kilka ostatnich lat przez tutejszych

policjantów.

Zamordowany mê¿czyzna zna-
ny by³ policji. Od kilku dni poszuki-
wali go policjanci podejrzewaj¹c,
¿e móg³ dokonaæ kilku w³amañ na
terenie powiatu gryfickiego. Policja
nie wykluczamy, ¿e motywem
zbrodni by³y porachunki.

Sprawê prowadzi KPP w Gryfi-
cach pod nadzorem gryfickiej Pro-
kuratury.  Komendant Powiatowy
Policji w Gryficach Andrzej Spa-
czyñski wyznaczy³ nagrodê za po-
moc w ujêciu mordercy. Wszystkie
osoby mog¹ce posiadaæ istotne in-
formacje w tej sprawie proszone s¹
o kontakt pod numerem 0 -91 38 57
511 lub 997.

W zwi¹zku z artyku³em i listem,
jakie opublikowaliœmy w poprzed-
nim numerze gazety, które dotyczy-
³y umorzenia przez radê miejsk¹
zobowi¹zañ radnego Leszka Kraj-
cera wobec gminy, zadzwoni³ do nas
jeden z radnych i powiedzia³, ¿e w
radzie s¹ tak¿e osoby, którym nie
podoba³o siê to umorzenie i g³oso-
wali przeciw. Wiêc nie mo¿na ich
zaliczaæ do grupy „kolesiów”.

Ustaliliœmy, ¿e rzeczywiœcie
trzech radnych wyrazi³o swój sprze-

Trzech g³osowa³o przeciw, a 4 wstrzyma³o siê

Nie wszyscy
w radzie s¹ „kolesiami”

ciw g³osuj¹c przeciwko tej uchwa-
le. Byli to: Kazimierz Matuszewski
(PiS), Edward Patelak (PSL)  i Piotr
Figura (PSL). Czworo radnych z
Platformy Obywatelskiej wstrzy-
ma³o siê od g³osu. Radny Stanis³aw
Go³êbiewski by³ nieobecny, a pozo-
stali poparli uchwa³ê o umorzeniu
d³ugu.

Podajemy tê informacjê, by wy-
borcy mogli dokonaæ w³aœciwej
oceny swoich reprezentantów w ra-
dzie miejskiej.                             (r)

Po d³ugich nocnych Po-
laków rozmowach, trochê
zawiany wraca³em do domu.
Min¹³em Kamienn¹ Bramê,
mostek na „smródce” i nagle
dŸwiêk tr¹bki postawi³ mnie
do pionu. OtrzeŸwia³em i po-
myœla³em – ¿e ludziom w
Gryficach to ju¿ zupe³nie
kie³bie we ³bie siê rozmno-
¿y³y, ¿eby o godzinie 7 rano
grzebaæ zmar³ego. S¹dzi-

³em, ¿e dŸwiêk tr¹bki dobiega z
cmentarza. ¯ona wita mnie cho-
lerami, a ja jej ¿e tak rano pogrzeb
urz¹dzaj¹ i na tr¹bce ktoœ gra.
Z³oœæ jej przesz³a, histeryczny
œmiech powali³ na tapczan i z tru-
dem ³api¹c oddech wykrzycza³a,
¿e to nie pogrzeb, a kurant o 7
rano na Kamiennej Bramie budzi

Czy praca twórcza w Bramie
zaczyna siê o siódmej?

mieszkañców. Kiedy odzyska³a
swobodny oddech objaœni³a, ¿e
wczoraj dom nasz odwiedzili
dwaj panowie z petycj¹ do burmi-
strza Gryfic w sprawie tego ku-
ranta. Zbierali podpisy, by poran-
ne g³upoty z kurantem przesta³y
zak³ócaæ sen ma³ym dzieciom,
emerytom i bezrobotnym, bo w³a-
œnie oni rano nie musz¹ byæ bu-
dzeni przez tr¹bkê. Petycjê pod-
pisa³a, ja podpisujê teraz pisz¹c
do redakcji list. Pan na Kamien-
nej Bramie Czes³aw Marzec
mieszka na osiedlu i kuranta nie
s³yszy. Dlatego niech jego dŸwiêk
s³yszy o godzinie 12 i tylko o tej
godzinie, kiedy to ciê¿ko pracuje
w Domu Pracy Twórczej. O tej
godzinie kurant nie bêdzie prze-
szkadza³.                   Mieszkaniec
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W Komendzie Powiatowej Poli-
cji w Gryficach odby³a siê narada
s³u¿bowa kadry kierowniczej, na
której wstêpnie podsumowano wy-
niki, jakie jednostka osi¹gnê³a w
2007 roku.

W powiecie gryfickim zanoto-
wano spadek wszczêæ postêpo-
wañ przygotowawczych o 9,6 %,
wzrost wykrywalnoœci prze-
stêpstw do wysokoœci 73,2 % oraz
drugi w województwie zachod-
niopomorskim najwy¿szy spadek
stwierdzonych przestêpstw, bo a¿
o 15,8 %.

Osi¹gniête wyniki w pracy do-
chodzeniowo – œledczej oraz pre-
wencyjnej plasuj¹ KPP w Gryfi-
cach na czo³owym miejscu w wo-
jewództwie.

Skuteczne dzia³ania
przynios³y efekty
W powiecie gryfickim jest coraz bezpieczniej

– tak oceni³ stan bezpieczeñstwa i porz¹dku

publicznego na naradzie kadry kierowniczej

Komendant Powiatowy Policji w Gryficach

podinsp. Andrzej Spaczyñski

Na naradzie Komendant Powia-
towy Policji nakreœli³ g³ówne prio-
rytety na 2008 rok, do których zali-
czono miêdzy innymi dalsze ograni-
czenie przestêpczoœci, przede
wszystkim w wybrykach chuligañ-
skich, zniszczeñ mienia, kradzie¿y z
w³amaniami oraz narkomanii.
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Na ³¹ce przy ulicy Starogrodz-
kiej w wysokiej trawie by³y kleszcze
i szczaw. Trawa ostra jak brzytwa,
nie nadaj¹ca siê na karmê dla zwie-
rz¹t. W sitowiu czasem buszowa³a
sarenka z przyjacielem. Kto ich wi-
dzia³ zawsze siê ba³, ¿eby nie wpadli
pod samochód, kiedy ju¿ po harcach
bêd¹ wracaæ na Zdroje. Dziœ wiado-
mo, ¿e nieu¿ytek rolny zostanie za-
mieniony w plac budowy, powstaæ
ma tam bowiem 8 ju¿ market w Gry-
ficach. Najprawdopodobniej ma to
byæ sklep sieci Tesco. Lokalizacja
marketu emocji budziæ nie bêdzie,
bo to nie to samo, co zniszczenie
kasyna wojskowego i powstanie
Lidla.                                           x

Ma powstaæ ósmy market!!!

Tragiczny w skutkach
wypadek spowodowa³
kieruj¹cy motorowerem
mieszkaniec powiatu
gryfickiego. W wyniku
zderzenia z nadje¿d¿aj¹cym
z naprzeciwka samochodem
zgin¹³  przewo¿ony przez
niego pasa¿er, a on sam
walczy o ¿ycie w szpitalu.

W dniu 9 stycznia br. kieruj¹cy
motorowerem 32-letni Krzysztof
C., jad¹c od strony P³otów w kierun-
ku ̄ abowa, w miejscowoœci Wyszo-
góra, na skrzy¿owaniu podj¹³ ma-
newr skrêtu w lewo w drogê podpo-
rz¹dkowan¹, prowadz¹c¹ w kierun-
ku £osoœnicy. Nie ust¹pi³ pierwszeñ-
stwa przejazdu nadje¿d¿aj¹cemu z
naprzeciwka Nissanowi Navara pro-
wadzonemu  przez mieszkañca po-
wiatu gryfickiego Henryka B. lat 50.
Dosz³o do zderzenia czo³owego, w
wyniku którego kieruj¹cy motoro-
werem z licznymi st³uczeniami i ura-

Tragiczny wypadek

zami narz¹dów wewnêtrznych trafi³
do gryfickiego szpitala na Oddzia³
Intensywnej Terapii. Gorzej los ob-
szed³ siê z jego pasa¿erem. 34-letni
Jacek M. mieszkaniec powiatu ³obe-
skiego, na skutek doznanych obra¿eñ
poniós³ œmieræ na miejscu.

Kierowcy Nissana nic siê sta³o.

Postêpowanie w sprawie wypadku
prowadzi KPP w Gryficach.

Policja apeluje do wszystkich
kierowców o rozwagê na drodze
oraz zachowanie szczególnej
ostro¿noœci ze wzglêdu na nieko-
rzystne warunki atmosferyczne, ja-
kie panuj¹ o tej porze roku!     (kp)
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Ile firm maj¹cych maj¹cych
uprawnienia do wywozu œmieci
z osiedla XXX – lecia przyst¹pi-
³o do przetargu?

Odp: Do przetargu na wywóz
nieczystoœci sta³ych (œmieci)
przyst¹pi³y trzy firmy maj¹ce sto-
sowne zezwolenia na œwiadczenia
tego typu us³ug.

Jaka by³a ró¿nica w cenie
us³ugi miêdzy ZGK Gryfice a
firm¹ z Trzebiatowa?

Odp: Ró¿nica w cenie za wy-
wóz 1m3 œmieci pomiêdzy ZGK a
firm¹ Ekoserwis z Trzebiatowa
wynosi 7 z³ + 7% podatku vat.

Co w ofercie firmy z Trzebia-
towa  przewa¿y³o, ¿e wygra³a
przetarg?

Odp: Jednym z najwa¿niej-
szych kryteriów przetargowych
by³a cena, a wiêc iloœæ punktów,
które otrzymali uczestnicy prze-
targu ewidentnie zadecydowa³a o
wyborze oferenta. W tym miejscu
wypada dodaæ, ¿e przy wywozie
oko³o 675 m3/m-c z zasobów
spó³dzielczych na terenie Gryfic,
oszczêdnoœæ w skali roku siêga
kwoty 60 tys. z³. Chc¹c spe³niæ
wymogi dyrektyw unijnych firma
Eko – Serwis z Trzebiatowa doce-
lowo rozwa¿a wprowadzenie se-
gregacji odpadów. Niemniej jed-
nak jest to zadanie w³asne gminy.
Wiele okolicznych gmin ju¿ to
wprowadzi³o, min. gmina Trze-
biatów.

Czy w dniu rozstrzygniêci
przetargu firma ta mia³a aktu-
alne zezwolenie na prowadzenie
takiej dzia³alnoœci?

Odp: Na dzieñ przeprowadzo-
nego przetargu to jest 9.11.2007 r.
firma posiada³a decyzjê burmi-
strza Gryfic wa¿n¹ do dnia
7.03.2016 roku.

W mediach nawo³uje siê do
segregacji odpadów. Jak to bê-

dzie wygl¹da³o na osiedlu XXX
– lecia, skoro w boksach rozsta-
wiono stare sprowadzone z Nie-
miec pojemniki bez oznakowañ
np. plastik, papier itd.?

Odp: Nowe pojemniki, podob-
nie jak dotychczasowe usytuowa-
ne przez ZGK, przystosowane s¹
do gromadzenia nieczystoœci nie-
segregowanych.

Mieszkañcy Gryfic ju¿ dnia
3.01.08 roku mówili ¿e zosta³a
zmniejszona iloœæ pojemników.
Czy w zwi¹zku z tym firma z
Trzebiatowa bêdzie je opró¿-
niaæ dwa razy dziennie?

Odp: Pojemniki nowo usta-
wione maj¹ gabaryty nieco wiêk-
sze, ni¿ stosowane dotychczas, a
wiêc pojemnoœæ ich jest nieco
wiêksza, dlatego te¿ pracujemy
nad urealnieniem harmonogramu
ich opró¿niania.

Jak wybór tej firmy prze³o¿y
siê na wysokoœæ czynszu, tzn.
op³aty za wywóz niesegregowa-
nych odpadów w najbli¿szej
przysz³oœci?

Odp: W zwi¹zku z wprowa-
dzeniem nowych stawek za korzy-
stanie ze œrodowiska, jakie wpro-
wadzili marsza³kowie woje-
wództw, bêd¹ mia³y bezpoœrednie
prze³o¿enie na wysokoœæ czyn-
szu, skoro w Gryficach dotych-
czasowa stawka wzros³a z kwoty
20,59 z³ brutto do kwoty 33,17 z³
brutto, to jest o 12,58 z³. Gdyby
wybrano ofertê ZGK Gryfice,
stawka ta wzros³a by do kwoty
40,66 z³ brutto za 1m3 odpadów,
to jest bez ma³a dwukrotnie.

Prezesowi Zarz¹du Spó³dziel-
ni Mieszkaniowej „Nad Reg¹”
panu mgr. in¿. Zdzis³awowi Fur-
manowi dziêkujemy za wyjaœnie-
nia i mamy nadziejê, ¿e problem
wywozu odpadów z osiedla XXX-
lecia zosta³ naszym czytelnikom
wyjaœniony.                                x

W dniu 18 stycznia 2008
roku odbêdzie siê w stolicy
manifestacja nauczycieli
organizowana przez Zwi¹zek
Nauczycielstwa Polskiego.
O przyczynach protestu
mówi szefowa gryfickiego
ZNP Irena Nowak.

- Jego celem jest zwrócenie uwa-
gi spo³eczeñstwa oraz wybranych
przez nas w³adz na trudn¹ sytuacje
narodowej edukacji oraz jej pra-
cowników. Mimo szumnych zapo-
wiedzi przedwyborczych wobec
œrodowisk oœwiatowych nowa w³a-
dza nie d¹¿y do ich spe³nienia, a
nawet uchyla siê od rzeczowego i
merytorycznego dialogu na ten te-
mat. Wiemy z wieloletniego do-
œwiadczenia, ¿e w³adza sama z sie-
bie nie zauwa¿y proble-
mów i nie bêdzie szukaæ
rozwi¹zañ, konieczny jest
nacisk spo³eczny, w tym
wypadku zwi¹zku zawodo-
wego.

Mniej wiêcej rok temu
mia³a miejsce podobna ak-
cja, która spowodowa³a, ¿e
pojawi³y siê obietnice ze
strony w³adz oraz deklara-
cje stwarzaj¹ce podstawy
do rozmów. W ubieg³o-
rocznej manifestacji
uczestniczy³o czterech na-
uczycieli z naszego okrêgu
– tym razem reprezentacja

Gryficki ZNP przy³¹czy³ siê
do protestu

bêdzie liczy³a 21 osób, co nale¿y
oceniæ jako postêp. Zwa¿ywszy jed-
nak, i¿ jest to 10% cz³onków zwi¹z-
ku (o nauczycielach nienale¿¹cych
do zwi¹zku nie ma mowy) trudno
mówiæ o solidarnoœci nauczycieli w
walce o lepsz¹ przysz³oœæ dla nas
wszystkich. Pewnie inaczej wygl¹-
da³a by sytuacja, gdyby tak jak w
niektórych innych krajach UE pod-
wy¿ki p³ac wywalczone przez Zwi¹-
zek Zawodowy dotyczy³y tylko
cz³onków tego zwi¹zku. ZNP usil-
nie zabiega o zmianê prawa w tym
wzglêdzie! Na zakoñczenie tej krót-
kiej informacji pragniemy wyraŸnie
stwierdziæ, ¿e nasza akcja ma na
celu zmuszenie w³adz, które, co
nale¿y mocno podkreœliæ, zosta³y
wybrane przez nas, do dzia³añ maj¹-
cych zapewniæ szanse rozwojowe
naszej m³odzie¿y i dobr¹ przysz³oœæ
naszej Ojczyzny.                           x

Szanowna Redakcjo
W wydaniu Waszej gazety z 09.01.2008 r. w Nr 2 (155) w artykule

„Dziwne kosze pojawi³y siê na osiedlu” zosta³a podana informacja –
cytujê: „Nieoficjalnie dowiedzieliœmy siê, ¿e przetarg na wywóz œmieci
spó³dzielni wygra³a nowa firma Eco-Serwis z Trzebiatowa. Ponoæ z³o-
¿y³a tañsz¹ ofertê, a œmieci wywozi na wysypisko do Kusina”.

Chcia³abym wyjaœniæ, ¿e z firm¹ Eco-Serwis z Trzebiatowa Gmina
Karnice – w³aœciciel sk³adowiska odpadów komunalnych w Kusinie,
nigdy nie zawiera³a umowy na sk³adowanie na nim odpadów. Sk³ado-
wisko w Kusinie od 0106.2004 r. jest nieczynne i przygotowywane do
zamkniêcia i rekultywacji. Na sk³adowisko w okresie jego funkcjono-
wania nigdy nie by³y przyjmowane odpady z terenu gmin oœciennych
i obs³ugiwa³o ono wy³¹cznie Gminê Karnice.

Z powa¿aniem
Zastêpca Wójta Gminy Karnice mgr in¿. Eliza Watrakiewicz.

Od redakcji:
Dziêkujemy za szybk¹ reakcjê i sprostowanie b³êdnej informacji.

Wysypisko w Kusinie
jest nieczynne

SPROSTOWANIE

Prezes Spó³dzielni Mieszkaniowej „Nad Reg¹”
w Gryficach odpowiada na pytania

Gdyby wybrano ofertê ZGK Gryfice,
stawka za wywóz œmieci wzros³aby
prawie dwukrotnie

W zwi¹zku ze zmian¹ firmy zajmuj¹c¹ siê wywozem

odpadów z terenu osiedla XXX – lecia zadaliœmy

prezesowi spó³dzielni mgr. in¿. Zdzis³awowi

Furmanowi kilka pytañ, które zamieszczamy wraz z

odpowiedziami na nie.
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Jego opiekunem, re¿yserem i
scenografem jest polonistka pani
Dorota Bogdziñska. „Bez wzglêdu
na wiek, pochodzenie czy status
materialny, ka¿dy cz³owiek ma ma-
rzenia. Bywa, ¿e s¹ to tylko niedo-
œcignione marzenia lepszego, ale
zdarza siê, ¿e w szaroœci dnia co-
dziennego kolorowe marzenia staj¹

Chc¹ byæ s³awni i bogaci, zdolni ju¿ s¹

siê ¿yciowymi celami. Tylko ambit-
ni, wytrwali i pracowici ludzie maj¹
szansê, aby marzenia sta³y siê rze-
czywistoœci¹. W spektaklu zobaczy-
liœmy trzy przyjació³ki, z których
ka¿da mia³a inne marzenia, ale z
jednakowym uporem zamierza³y
d¹¿yæ do celu”.

Sugestywnie zagra³y w pierw-

Tak w jednym zdaniu mo¿na okreœliæ spektakl

pt. „One trzy”, wystawiony w GDK, a przygoto-

wany przez cz³onków Ko³a Artystycznego z

Gimnazjum nr 2 w Gryficach.

szej obsadzie: Aleksandra Sobko-
wiak, Katarzyna Aniœko, Anna Za-
krzewska, Pamela Pokorska, w dru-
giej obsadzie: Daria Bojówka, Ka-
rolina Jaskulska, Iza Osek, Aurelia

Adamczyk oraz narrator Bartosz
Bro¿yñski. Spektakl obejrzeli
uczniowie gimnazjów nr 1 i 2 oraz
licealiœci. W przygotowaniu jest
sztuka pt. „Ma³y Ksi¹¿ê”.             x

W sali koncertowej w GDK, w
dniu 9 stycznia br. zgromadzili siê
kombatanci Ziemi Gryfickiej i za-
proszeni goœcie na 62 spotkaniu
op³atkowym.

Prezes Zwi¹zku Kombatantów i
WiêŸniów Politycznych p³k Ber-
nard Byczkiewicz w serdecznych
s³owach przywita³ obecnych na sali,

Op³atek u kombatantów

Zdrowia, s³oñca i spotkania za rok
w tym przewodnicz¹c¹ Rady Powia-
tu Renatê Teresê Korek, wicestaro-
stê £ukasza Wojciechowicza, bur-
mistrza Gryfic Andrzeja Szczyg³a,
wójta gminy Brojce Stanis³awa
Gnosowskiego, ks. proboszcza Je-
rzego Sosnê, chór Viola i jego dyry-
genta Edwarda Wojciechowskiego.
Wszyscy z przyjemnoœci¹ wys³u-

chali koncertu kolêd i innych utwo-
rów w wykonaniu chóru Viola.
Przedstawiciele w³adz samorz¹do-
wych i koœcielnych z³o¿yli nowo-
roczne ¿yczenia kombatantom, w
których jedno powtarza³o siê naj-
czêœciej, a mianowicie: „zdrowia

dziœ, jutro i na przysz³oœæ”. Po kon-
cercie wszyscy przeszli do kawia-
renki, gdzie podzielili siê op³atkiem
i z³o¿yli sobie ¿yczenia: „zdrowia,
s³oñca i spotkania za rok”, a póŸniej
przy lampce wina i s³odyczach
wspominano jak to kiedyœ bywa³o. x
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Mateusz Bednarski jest uczniem
Gimnazjum nr 2 w Gryficach. Inte-
resuje siê II Wojn¹ Œwiatow¹ oraz
histori¹ Gryfic. Chc¹c dowiedzieæ
siê czegoœ wiêcej dla siebie o histo-
rii dla niego odleg³ej przeprowadzi³
rozmowê ze swoj¹  babci¹ Mieczy-
s³aw¹ Saæ. Rozmowa odby³a siê 13
paŸdziernika 2007 roku.

- W którym roku i w jakim
miejscu siê urodzi³aœ?

Mieczys³awa Saæ: - Urodzi³am
siê w 1944 roku, w Ciechanowie, a
dok³adniej dzielnica Krubin.

- Jak w tamtych okolicach to-
czy³a siê II Wojna Œwiatowa?

- Nie wiem. Nie pamiêtam, bo
wtedy by³am jeszcze ma³¹ dziew-
czynk¹. Ale z opowiadania tylko
wiem, ¿e w ka¿dym domu, u ka¿dej
rodziny, mieszkali niemieccy lotni-
cy. I Polacy musieli daæ im swoje
mieszkanie. Sami spali z dzieæmi w
kuchni, a oni w pokojach. Nad ³ó¿-
kami mieli poprzyczepiane fotogra-
fie swoich bliskich. W szafach lub w
innych miejscach chowano miêso,
gdy¿ ¿andarmeria to wszystko za-
biera³a, a kiedy zobaczy³a, ¿e ktoœ to
posiada, od razu zabija³a. Na placu
co miesi¹c zawsze by³a ³apanka i
tam strzelano do ludzi.

- Kiedyœ wspomnia³aœ, ¿e po
wojnie wyjecha³aœ z rodzin¹ do
Trzebiatowa. Dlaczego tam siê
dostaliœcie?

- Ojciec mój przyjecha³ tutaj za
prac¹, bo w Ciechanowie nie móg³
jej dostaæ, a na zachodzie sk³adano
bardzo dobre oferty. Najpierw poja-
wi³ siê w Trzebiatowie sam, a na-
stêpnie po jakimœ czasie, sprowa-
dzi³ nas.

- S³ysza³em, ¿e na zachodzie,
który by³ oblê¿ony wczeœniej
przez Niemców, dosz³o do dra-
stycznych zmian. Rzesza musia³a
siê wynieœæ, a Polacy mogli wybie-

JAK WYGL¥DA£O ¯YCIE
NA ZIEMIACH ODZYSKANYCH?

raæ sobie dowolne mieszkanie.
Jak to naprawdê by³o?

- No, w pewnym sensie to praw-
da, tylko, ¿e ka¿dy dostawa³ przy-
dzia³ na dane mieszkanie. By³o tak,
¿e kto pierwszy, ten lepszy. A znala-
z³y siê takie mœciwe osoby, które
wygania³y Niemców z ma³ymi
dzieæmi i tak jak stali, to uciekali.
Kobietom nawet pierœcionki z r¹k
pozdejmowano.

- A Wy jakie mieszkanie otrzy-
maliœcie?

- Myœmy nic nie dostali, bo tatuœ
otrzyma³ z kolei, jak tam pracowa³.

- Czy w domu mówi³o siê o woj-
nie?

- Mój dziadek bardzo czêsto
opowiada³, bo uciek³, kiedy Niemcy
wieŸli go do obozu. Trzy miesi¹ce
siê ukrywa³. W dzieñ przebywa³
schowany na polach, a nocami wê-
drowa³. W koñcu nas odnalaz³. By-
liœmy bardzo szczêœliwi, ¿e mu siê
uda³o. Bo przecie¿, gdyby nie to,
zosta³by zabity.

- Jak wygl¹da³o nasze miasto-
Gryfice, kiedy siê wprowadziliœcie?

- Miasto w ¿adnym stopniu nie
przypomina³o dzisiejszych Gryfic.
Wszêdzie by³o pe³no gruzu. Jeszcze

w niektórych miejscach mo¿na by³o
zobaczyæ spalone czo³gi. Natomiast
kilka lat póŸniej, kiedy sz³am do Ko-
munii, w budynku „Caritas” uczy³y
nas religii siostry zakonne. Na Placu
Zwyciêstwa by³y groby ¿o³nierzy.
Pamiêtam, ¿e zawsze jesieni¹,
jak ju¿ by³o bardzo zimno,
chodziliœmy ze szko³¹ je
sprz¹taæ. Szpital by³ naprze-
ciwko PKS, a na miejscu te-
raŸniejszego banku BG¯,
mieœci³a siê hala z restauracj¹
„Ba³tyk”, w której odbywa³y
siê ró¿ne wystêpy, zebrania i
uroczystoœci. Obok niej znaj-
dowa³ siê magazyn ze zbo-
¿em. Na ulicy Nadrzecznej
by³a jedyna w mieœcie ksiêgar-
nia, a na „rogu” piekarnie Gro-
madecki i Nowicki. A, i jesz-
cze by³ most, tu gdzie mieœci
siê sklep zoologiczny. W mie-
œcie by³o kino, gdzie puszcza-
no przeró¿ne filmy dla doro-
s³ych i dzieci.

- Jak siê ¿y³o wtedy w ta-
kim normalnym domu?

- Na pewno o wiele inaczej, ni¿
teraz. W domach nie by³o ¿adnych
lodówek, ³azienek  ani telewizorów,
ale za to by³y radia, na których nie
mo¿na by³o s³uchaæ stacji Wolna
Europa. Ludzie byli za to surowo
karani. Na zewn¹trz, znajdowa³a siê
studnia, z której pobierano wodê.
Zawsze w kuchni by³y schody w dó³
do spi¿arni. Za moich czasów, za-
miast ogl¹daæ telewizjê, wszyscy
czytali ksi¹¿ki.

- Czy coœ siê zmieni³o, dziêki
PRL-owi?

- Bardzo du¿o. Z jednej strony na
dobre, z drugiej na gorsze. Ch³opi
wywozili gruzy z miasta, za³adowu-
j¹c je na statki lub furmankami. Pro-
dukty spo¿ywcze zaczêto sprzeda-
waæ na kartki, a przed sklepami zro-
bi³y siê bardzo, bardzo du¿e kolejki.
Stano nawet godzinami po zwyk³y
papier toaletowy.

- Czy myœlisz, ¿e mo¿e dojœæ
trzeci raz do wojny œwiatowej i ta-
kiego mordu oraz „niewolnic-
twa” Polaków?

- Szczerze mówi¹c, nie mam
zbytnio du¿ej wiedzy na ten temat,

ale s¹dzê, ¿e jest to mo¿liwe. Zwróæ
uwagê na sytuacjê, jaka dzieje siê w
Iraku. Nied³ugo tak mo¿e byæ i w
Polsce. Co do mordu to na pewno
iluœ zabitych bêdzie, ale nie tak du¿o
jak w latach 1939-1945. Teraz
mamy bardziej udoskonalonych
¿o³nierzy.

Mateusz
Bednarski
Klasa II
„A”
Gimna-
zjum
nr 2, im.
Miko³aja
Koperni-
ka
w Gryfi-
cach
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16 granie WOŒP w
Gryficach zaowocowa³o
kwot¹ 15,175,06 z³. By
spotkaæ siê z ¿yczliwoœci¹
mieszkañców Gryfic i ich
hojn¹ rêk¹, na ulice
naszego miasta wysz³o 265
wolontariuszy.

W wieku byli ró¿nym, ale
wszyscy nieustêpliwi z serdusz-
kiem i puszk¹ w d³oniach chodzi-
li, prosili i dostawali datki, które
przynios³y spor¹ sumê. Wiêksz¹
ni¿ w 2007 roku, kiedy to zgroma-
dzono 12.700 z³. Na Placu Zwy-
ciêstwa spotkali siê po godzinie
16, by tutaj po trudach dnia zna-
leŸæ chwilê na zabawê. Grupa te-
atralna z Gimnazjum nr 1 przed-
stawi³a fragmenty skeczu pt.
„Ksi¹¿ka w ¿yciu Gilberta Szcza-
wia” w re¿yserii Doroty Szkudla-
rek i Stanis³awy Danilewskiej.
Zespó³ wokalny pod kierunkiem
Tadeusza Œlusarczyka wykona³
kilka piosenek. Gimnazjum nr 2
wystawi³o spektakl pt. „One trzy”.
Konferansjerkê imprezy prowa-
dzi³y Olga Bezczyñska i Renata
Sio³o, a wyst¹pili jeszcze: gwiaz-
da wieczoru Agata Werner z ze-
spo³em tancerzy, bitowali Hubert
Wysocki i Waldek Grz¹dzielski.
Wyst¹pi³a równie¿ Trupa Kugla-
rzy „Wolanda” z Nowogardu, któ-
ra zionê³a ogniem w chwili zapa-
lenia œwiate³ka do nieba, ale wcze-

Gryfickie „Œwiate³ko do nieba”

œniej demonstrowa³a ró¿ne ku-
glarskie sztuczki.

Licytacjê fantów prowadzili
Mateusz Jankowski i Arkadiusz
Pruchniak. Uczniowie z Liceum
Plastycznego w Gryficach: To-
mek Boœko, Karol Œlêzak, Joanna
Borczyk i Micha³ Mach rozdawali
figurki dobrych anio³ów. Chêtni
otrzymywali równie¿ ró¿ne rêko-
dzie³a wykonane przez uczestni-
ków terapii zajêciowej, dzia³aj¹-
cej przy Powiatowym Oœrodku
Wsparcia Rodziny. Gryficki Dom
Kultury z dyrektor Ró¿¹ Szuster i

ca³ym zespo³em pracowników od
godziny 8 serwowa³ wolontariu-
szom gor¹c¹ herbatkê, a od godzin
po³udniowych do póŸnego wie-
czora czêstowa³ gor¹c¹ i bardzo
smaczn¹ grochówk¹.

Przyznaæ  trzeba, ¿e bez zaan-
ga¿owania i wspó³pracy GDK z
WOŒP trudno by³oby prowadziæ
tê imprezê. Dlatego te¿ szef Gry-
fickiego Sztabu WOŒP Przemy-
s³aw Kubalica dziêkuje za wspó³-
pracê wszystkim wolontariu-
szom, a mieszkañcom Gryfic za
¿yczliwoœæ i hojnoœæ, w tym roku
bardzo widoczn¹. Dziêkuje rów-
nie¿ GDK, FHU Grabowiecki,
Piekarni i Cukierni Jaros³awa Bu-
gowskiego i ZGK Gryfice. Pod-
kreœli³ jednak, ¿e WOŒP istnieæ i
graæ mo¿e tylko dziêki spo³eczeñ-
stwu i wolontariuszom i im w³a-
œnie w sposób szczególny bardzo
dziêkuje.                                   x
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Wracaj¹c do historii „Wieczoru
Kolêd” musimy wspomnieæ, ¿e
pierwsze przed laty spotkanie by³o
skromne, a trzebiatowskie, tak ró¿-
ne wyznaniowo spo³eczeñstwo,
sceptycznie nastawione do propo-
nowanej przez dyrektor TOK Rena-
ty Korek integracji. Z biegiem lat
coraz odwa¿niej i coraz liczniej
uczestniczy³o i uczestniczy we
wspólnych spotkaniach.

Co nie zawsze udaje siê w skali
miêdzy narodami, uda³o siê na pew-
no w Trzebiatowie - spo³ecznoœæ siê
zintegrowa³a, czego dowodem by³o
tegoroczne spotkanie, ju¿ nie w go-
œcinnych progach Pa³acu, ale w ko-
œciele garnizonowym jednostki
wojskowej. Liczba uczestników
przeros³a najœmielsze oczekiwania,
bo w koœciele zabrak³o miejsc sie-
dz¹cych.

Uroczystego otwarcia „Wieczo-
ru Kolêd” poœwiêconemu historii,
kulturze i tradycji czterech wyznañ
dokona³a dyrektor  TOK Renata
Korek wspólnie z ks. kapelanem
Zbigniewem Zieliñskim. Œwiece -
symbol tego spotkania - w kolejno-
œci zapalali: Teresa Suszyñska (wy-
znanie rzymskokatolickie), ks.
Bohdan Feciuch (wyznanie greko-
katolickie), Maria Dro¿d¿ewska
(wyznanie ewangelicko-augsbur-
skie), W³odzimierz Demczuk (wy-
znanie prawos³awne).

W imieniu wiernych prawos³aw-
nych ¿yczenia œwi¹teczne z³o¿y³ ks.
Andrzej Demczuk - proboszcz para-
fii prawos³awnej p.w. W.P.M.P. w
Gryficach. Pierwsze pieœni religijne

SPOTKANIE PRZY CZTERECH ŒWIECACH

us³yszeliœmy z Diecezji Szczeciñ-
sko – Wroc³awskiej oraz zespo³u
ludowego „Czerwona Ró¿a” z Kar-
nic pod dyrekcj¹ Raisy Limanow-
skiej. Pastor S³awomir Sikora -
proboszcz parafii ewangelicko –
augsburskiej œw. Trójcy w Szczeci-
nie s³ów kilka powiedzia³ na temat
pojednania, a wi¹zankê kolêd za-
gra³ Gracjan Sondej. Pastor Hans
Udo Vogler z ma³¿onk¹ Marlene i

Cztery œwiece, to symbol czterech wyznañ

trzebiatowskich koœcio³ów. 11 stycznia br.

ju¿ po raz XI wierni tych koœcio³ów przyszli

na wspólne spotkanie przy œwiecach,

by s³uchaæ i œpiewaæ kolêdy.

m³od¹, bardzo zdoln¹ œpiewaczk¹
Loren Natusch wykonali pieœni bo-
¿onarodzeniowe. Tutaj dodaæ trze-
ba, ¿e pastor Hans Udo Vogler jest
wieloletnim przyjacielem trzebia-
towian i czêstym goœciem w Trze-
biatowskim Oœrodku Kultury. W
nastrój wyznania grekokatolickie-

go wprowadzi³ zgromadzonych w
koœciele garnizonowym ks. Boh-
dan Feciuch - proboszcz parafii
grekokatolickiej œw. Aposto³a Pio-
tra i Paw³a w Trzebiatowie. Dzieci

i m³odzie¿ z Punktu Nauczania Jê-
zyka Ukraiñskiego pod kierunkiem
Nadii Pi³at wykona³y ukraiñskie
pieœni œwi¹teczne i kolêdy, prezen-
tuj¹c tak¿e tradycyjny wertep, czy-
li chodzenie z kolêd¹ po domach.
Zespó³ „Genesis” pod kierunkiem
Ma³gorzaty Labuhn, dzia³aj¹cy

przy parafii po wezwaniem
M.N.M.P. w Trzebiatowie, wpro-
wadzi³ nas w wyznanie rzymskoka-
tolickie. Chór dzia³aj¹cy przy TOK
pod kierunkiem pañstwa Kondaro-
wiczów te¿ mia³ swój udzia³ w
wykonaniu kolêd. Pastora³ki, kolê-
dy i pieœni bo¿onarodzeniowe w
stylu country wykona³ zespó³ „Zay-
azd” zaproszony na spotkanie Czte-
rech Œwiec.

„Wieczór Kolêd” zosta³ bardzo
wysoko oceniony, za co wszyscy
uczestnicy dziêkuj¹ dyrektor Rena-
cie Teresie Korek, jej pracownikom
i tym, którzy czynnie brali udzia³ w
przygotowaniu spotkania, które za-
koñczy³a wspólnie zaœpiewana
pieœñ - „Podajcie sobie znak poko-
ju”. W pieœni tej ludzie z³¹czyli nie
tylko d³onie, ale i serca. Na zakoñ-
czenie uczestnicz¹cy w spotkaniu
chór „Viola” z dyrektorem Edwar-
dem Wojciechowskim, dzia³aj¹cy
przy Gryfickim Domu Kultury, ju¿
dziœ ustali³, ¿e w przysz³ym roku
bêd¹ chcieli sami zaœpiewaæ kolêdy.
Chc¹ wzi¹æ udzia³ we wspólnym
dziele pojednania, ekumenizmu i
znowu poczuæ, jak mi³oœæ ogarnia
œwiat.

Relacjê z „Wieczoru Czterech
Œwiec” mo¿na bêdzie obejrzeæ 19
stycznia 2008 r. o godz. 8 w TVP
Info (telewizja Szczecin).              x
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Ktoœ niezorientowany widz¹c
flagi „Solidarnoœci” nad drzwia-
mi okaza³ego budynku móg³by
pomyœleæ, ¿e mieœci siê tu siedziba
tego zwi¹zku. Gryficzanie jednak
wiedz¹ od dawna, ¿e w budynku
mieœci siê urz¹d skarbowy. Sk¹d
wiêc tu flagi „Solidarnoœci”? Za-
pytaliœmy o to przewodnicz¹cego
NSZZ „Solidarnoœæ” w gryfickiej
„skarbówce” Artura Œliwiñskie-
go, który wyjaœni³, ¿e zwi¹zek
prowadzi protest. Powiedzia³
nam równie¿ o jego przyczynach.

Rz¹d nie zrealizowa³ postulatów
skarbowców  i celników w sprawie
podwy¿ek. Dlatego te¿ zwi¹zki za-
wodowe dzia³aj¹ce w Ministerstwie
Finansów zapowiadaj¹ falê prote-
stów.

Rada Sekcji Krajowej postano-
wi³a zorganizowaæ protest w posta-
ci oflagowania budynków admini-
stracji skarbowej. W przypadku
braku podjêcia dialogu przez Mini-
stra Finansów przed gmachem Mi-
nisterstwa Finansów przeprowa-
dzona zostanie manifestacja pra-
cowników skarbowych. Manifesta-
cja zostanie zorganizowana w poro-
zumieniu z wszystkimi centralami
zwi¹zkowymi funkcjonuj¹cymi w
resorcie finansów, oraz - w razie
potrzeby - przy wsparciu zwi¹zkow-
ców NSZZ „Solidarnoœæ” spoza re-
sortu finansów.  Manifestacja bê-
dzie mia³a charakter pokojowy i
ograniczaæ siê ma do prezentacji
problemów wystêpuj¹cych w s³u¿-
bach skarbowych a tak¿e przedsta-
wienia zarzutów w stosunku do kie-
rownictwa Ministerstwa Finansów
w zwi¹zku z brakiem widocznej re-
akcji na zg³aszane zastrze¿enia i
postulaty.  Po manifestacji zorgani-
zowana bêdzie konferencja praso-
wa dla mediów w celu prezentacji
stanowisk uczestnicz¹cych w prote-
œcie pracowników. Brak podjêcia
dialogu przez Ministra Finansów
skutkowaæ bêdzie rozszerzeniem
katalogu form protestu pracowni-
ków skarbowoœci.

Od wielu lat organizacje zwi¹z-
kowe funkcjonuj¹ce w resorcie fi-
nansów przekazuj¹ do Ministerstwa
Finansów sygna³y œwiadcz¹ce o:

- potrzebie zwiêkszenia zatrud-
nienia w aparacie skarbowym z
uwagi na corocznie rozszerzaj¹cy
siê zakres obowi¹zków tej s³u¿by,

- koniecznoœci dokonania etaty-
zacji oraz ustalenia wskaŸników ob-
ci¹¿enia prac¹ w jednostkach orga-
nizacyjnych resortu finansów a tak-

¿e urzêdach funkcjonuj¹cych w in-
nych resortach w celu zdiagnozowa-
nia sytuacji a tak¿e przedstawienia
argumentów œwiadcz¹cych, ¿e ad-
ministracja skarbowa powinna
otrzymaæ jak najszybsze wsparcie w
postaci zwiêkszenia zatrudnienia,

- niedoinwestowaniu w œrodki
pracy skutkuj¹ce nie tylko brakiem
mo¿liwoœci w³aœciwej obs³ugi po-
datników, ale tak¿e ³amaniem prze-
pisów BHP,

- koniecznoœci zmiany przepi-
sów proceduralnych i materialnych
w celu wprowadzenia spójnego, lo-
gicznego, prostego i stabilnego pra-
wa podatkowego,

- koniecznoœci zwiêkszenia wy-
nagrodzeñ w aparacie skarbowym z
uwagi nie tylko na bardzo niski ich
poziom, ale tak¿e na brak mo¿liwo-
œci wykonywania dodatkowej pracy
w swoim zawodzie oraz odp³yw
najlepiej wykszta³conych kadr z re-
sortu finansów ze wzglêdu na nie-
konkurencyjne wynagrodzenia,

- koniecznoœci natychmiastowe-
go wyeliminowania przypadków
³amania prawa pracy,

- przypadkach niepotrzebnego
obci¹¿ania s³u¿b skarbowych ni¿-
szego szczebla poprzez koniecz-
noœæ sporz¹dzanie ró¿nego rodzaju
statystyk mimo, ¿e funkcjonuj¹ od-
powiednie systemy informatyczne

w resorcie finansów a brak mo¿li-
woœci generowania danych wynika
jedynie z b³êdów w organizacji
s³u¿b i systemów informatycznych,

- nieprawid³owym wydatkowaniu
œrodków publicznych (zakup œrod-
ków trwa³ych, oprogramowania, lite-
ratury fachowej, inwestycje, itp.),

- nieprawid³owoœci w systemie
ocen, awansowania i przemieszcza-
nie kadr w jednostkach podleg³ych
Ministrowi Finansów.

Jednoczeœnie wskazywane s¹
powa¿ne b³êdy w postêpowaniu
s³u¿b Ministerstwa Finansów odpo-
wiedzialnych za budowanie wize-
runku aparatu skarbowego z uwagi
na brak jakiejkolwiek reakcji lub
reakcje nieadekwatne do okoliczno-
œci we wszystkich tych przypad-
kach, gdy media oraz podatnicy
szkaluj¹ pracowników s³u¿b skar-
bowych i przedstawiaj¹ ich w spo-
sób nieuzasadniony jako osoby
szkodz¹ce pañstwu.

Pracownicy s³u¿b skarbowych
coraz czêœciej spotykaj¹ siê zarów-
no z agresj¹ podatników jak i nierze-
telnoœci¹ mediów przedstawiaj¹-
cych s³u¿by skarbowe w sposób nie-
prawdziwy. Nie zauwa¿a siê rzeczy-
wistych osi¹gniêæ naszych s³u¿b -
wyolbrzymia natomiast wszelkiego
rodzaju nieprawid³owoœci, których
- z uwagi zarówno na stopieñ skom-

Skarbowcy i celnicy protestuj¹.
Podwy¿ki albo parali¿

plikowania prawa podatkowego jak
i zakres dzia³ania s³u¿b skarbowych
wykraczaj¹cych znacznie poza
sprawy fiskalne - nie mo¿na niestety
unikn¹æ. Nie jest jednak tak, ¿e s³u¿-
by skarbowe to administracja nie-
sprawna, niepotrzebna i nieudolna -
st¹d oczekujemy wsparcia ze strony
Rz¹du, w imieniu którego przecie¿
dzia³amy, stosuj¹c obowi¹zuj¹ce
przepisy i procedury.

Nie jest prawd¹, ¿e zale¿y nam
na skomplikowanym i czêsto zmie-
niaj¹cym siê prawie podatkowym
oraz na wysokich podatkach. Prze-
ciwnie, ¿¹damy stabilnych przepi-
sów, prostych i jasnych procedur
oraz niskich podatków. Tylko bo-
wiem taka sytuacja mo¿e sprzyjaæ
rozwojowi . przedsiêbiorczoœci
oraz, co dla nas szczególnie istotne,
zmianie wizerunku fiskusa wœród
obywateli.

Nie jest jednak mo¿liwe w³aœci-
we wykonywanie obowi¹zków w ta-
kich warunkach, jakie wystêpuj¹
aktualnie i zapowiadane s¹ jako
przysz³e. Permanentne przeci¹¿e-
nie prac¹, niedoinwestowanie w
sprzêt biurowy, czêste zmiany ustaw,
niskie p³ace, ³amanie praw pracowni-
czych, brak obrony przed nierzetelny-
mi mediami - tak dalej nie da siê funk-
cjonowaæ. A przypomnieæ nale¿y, ¿e
nasze s³u¿by generuj¹ ponad 95%
dochodów bud¿etu pañstwa z którego
op³acani s¹ przecie¿ lekarze, pielê-
gniarki, policjanci, nauczyciele...
Obni¿anie podatków musi byæ zatem
zwi¹zane z usprawnieniem pracy apa-
ratu skarbowego, ale nie mo¿na tego
robiæ tak jak do tej pory, kosztem ciê¿-
ko pracuj¹cych urzêdników i przy ci¹-
g³ym obni¿aniu œrodków na funkcjo-
nowanie urzêdów skarbowych. Takie
metody s³u¿¹ bowiem przede wszyst-
kim rozwojowi szarej strefy i nadu¿y-
ciom finansowym - a chyba nie o to
chodzi dy¿urnym krytykom s³u¿b
skarbowych?

Zdajemy sobie sprawê z tego, ¿e
obecny stan aparatu skarbowego to
skutek nieprawid³owych dzia³añ
wystêpuj¹cych na przestrzeni ostat-
nich kilkunastu lat. Zdajemy sobie
sprawê z tego, ¿e proces naprawy
s³u¿b skarbowych i systemu podat-
kowego bêdzie trudny i d³ugotrwa-
³y. Tym bardziej zatem istnieje po-
trzeba dialogu ze zwi¹zkami zawo-
dowymi reprezentuj¹cymi pracow-
ników skarbowych, gdy¿ bez ich
wsparcia i akceptacji reform bêdzie
to trudne, a niewykluczone nawet,
¿e niemo¿liwe. St¹d nasz protest. -
powiedzia³.                                      x
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 091 384 71 53, 0504 042 532

OG£OSZENIA DROBNE

Og³oszenie mo¿na nadaæ mailem: wppp1@wp.pl

INNE

��Niemiecki - Korepetycje dla ka¿-
dego 600 383 457.

��Videofilmowanie. Tel. 0605 732 267.

�  Sprz¹tanie biur i mieszkañ - tel.
0604 373 143.

�  Pranie tapicerki samochodowej
(osobowe, busy, ciê¿arowe, TIR-y),
tel. 0 604 373 143.

�  Dywanopranie - 0604 373 143.

� Pranie tapicerki samochodowej,
tel: 0604 - 373 - 143.

� T³umacz przysiêg³y - francuski,
Ko³obrzeg. Kom. 694 667 941, tel.
094 352 10 58

��Dywanopranie, sprz¹tanie biur i
mieszkañ, pranie tapicerki samo-
chodowej (osobowe, busy, ciê¿a-
rówki, tiry). Tel. 0 604 373 143.

��Zespó³ muzyczny „KONTENT” na
ka¿d¹ okazjê - wesela, bankiety itp.
Tel. 604 221 339, 091 395 41 72.
www.kontent.com.pl

�� Wykonujemy profesjonalne
strony internetowe na zamówienie
tel. 0605 522 340.

� Wynajmê mieszkanie w Radowie
Ma³ym. Tel. 506 272 584.

� Sprzedam mieszkanie 62 mkw. w
Resku. Tel. 0 602 257 305.

� Pilnie poszukujê mieszkania do
wynajêcia w £obzie na d³u¿szy
okres. Tel. 505 963 166.

� Kupiê mieszkanie 3 lub 4 pokojo-
we w P³otach. Tel. 0 601 961 274 lub
0 503 727 396.

� Poszukujê mieszkania do wyna-
jêcia w Gryficach 2-3 pokoje. Tel.
504 941 368.

� Zamieniê mieszkanie dwupoko-
jowe w³asnoœciowe na kawalerkê
z rozliczeniem lub kupiê kawaler-
kê (Gryfice, Trzebiatów). Tel. 091
384 48 64.

��Kupiê grunty rolne.
Tel. 692 883 670.

� Sprzedam nieruchomoœæ pod
handel, us³ugi lub inn¹ dzia³alnoœæ,
zlokalizowana przy ul. Bema w s¹-
siedztwie Orlenu (od strony Reska).
Tel. 600 265 547, 091 397 39 40.

� Sprzedam barak 20 mkw., stan
bardzo dobry. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 091 395 18 03.

� Zamieniê dom 180 mkw. na mniejszy
o po³owê w £obzie. Tel. 091 397 45 06.

� Kupiê antyki, militaria i inne staro-
cie. Tel. 501 126 109.

��Sprzedam pasiekê minimum 36
rodzin.  Tel. 0 602 350 007.

� Sprzeda¿ u¿ywanych urz¹dzeñ
gastronomicznych (ch³odziarki, za-
mra¿arki, witryny sklepowe) sklepo-
wych i domowych, serwis, gwaran-
cja, transport. Tel. 091 392 16 07, 0
601 587 438.

� Sprzedam pianino, stan bardzo
dobry, cena do uzgodnienia. Tel.
091 392 16 07. 0601 587 438.

� Sprzedam dom w Karnicach  - nowy
do zamieszkania, 200 mkw. na dzia³-
ce o pow 600 mkw., 5 pokoi, kuchnia,
2 ³azienki. Tel. 0 667 677 798.

� Sprzedam mieszkanie naro¿ne w
domku szeregowym trzyrodzinnym
w Dziadowie. Cena 37 tys. Tel. 091
434 63 63, 886 635 084.

� Us³ugi ogólnobudowlane, solidne
wykoñczenia mieszkañ wewn¹trz i
zewn¹trz: malowanie, szpachlowa-
nie, tynkowanie, regipsy, glazura,
panele, terakota. Tel. 508 182 253,
505 721 688, 091 397 30 56

�� Ogrodzenia kute, fakturowane
(grawerowane). £obez ul. Rapac-
kiego 12. Tel. 607 553 912.

MIESZKANIA
£obez

US£UGI

£obez

£obez

£obez

Gryfice

Gryfice

Gryfice

Region Region

Region

Drawsko Pom.

Drawsko Pom.

NIERUCHOMOŒCI

� Sprzedam mieszkanie bezczyn-
szowe 2 pokojowe wraz z kuchni¹,
³azienk¹ i przedpokojem o ³¹cznej
pow. 46mkw. oraz dzia³kê o obszarze
727mkw. w miejscowoœci Dorowo w
woj. zachodniopomorskim. £¹czna
cena 50 000 z³. Tel. 0 698 423 512.

Region

Gryfice
� Do wynajêcia lokal na dzia³alnoœæ
us³ugow¹ w Gryficach przy ul. Spor-
towej 5a obok zak³adu fryzjerskie-
go. Tel. 798 832 679.

� Sprzedam dom w Gryficach przy
ul. Sportowej 5.  Tel. 798 832 679.

� Sprzedam ziemie roln¹ w okolicy
Gryfic 5-10 ha lub wydzier¿awiê na
d³u¿szy okres. Tel. 501 602 150.

� Sprzedam gara¿ przy ulicy Spor-
towej. Tel. 091 384 46 72

�� Sprzedam meble kuchenne -
praktycznie nowe. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 504 936 590.

��Nareszcie perfumy dla ka¿dego!
“FEDERICO MAHORA” Kupuj¹c
produkty Federico Mahora nie p³a-
cisz ani za reklamê ani za opakowa-
nie. FM GROUP WORLD wspó³pra-
cuje z koncernem DROM – LIDE-
REM zaopatruj¹cym w olejki zapa-
chowe wiêkszoœæ kreatorów perfum
na ca³ym œwiecie. Teraz! Mo¿esz
mieæ swoje ulubione perfumy, nie za
250, tylko za 30 z³otych, a nawet
taniej. Mo¿esz sobie pozwoliæ na
kupno o wiele czêœciej, nie tylko
symbolicznie raz do roku!. Zadzoñ,
dowiesz siê wiêcej: 601 088 446

� Gara¿e blaszaki - najtaniej, trans-
port monta¿ gratis. Tel. 0 598 334
536, 605 286 058.

� Kupiê k¹townik stalowy zimnociê-
ty 25x25x3; tel. 0 888 790 657.

� Sprzedam tanio nowy piec olejo-
wy S-115U. Moc 21 kW, ze zbiorni-
kiem o poj. 1000 litrów. Tel.
608595113.

��Elektryk  z uprawnieniami przy-
st¹pi do robót zleconych. Tel. 696
757 393.

� Zatrudniê pracowników na umo-
wê o pracê do treningu koni. Darmo-
we zakwaterowanie, pr¹d i gaz.
Wynagrodzenie netto 1500 z³. Tel.
kontaktowy 502 666 778.

Region
PRACA

� Sprzedam dom w Drawsku Pom.
Tel. 0 602 374 628.

� Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o pow. 85 mkw, 3 pokoje,
kuchnia ³¹zienak + dzia³ka 5 ar. w
domku 2 rodzinnym. Cena 250 000
z³ Tel. 608 728 454 lub 601 080 695

Drawsko Pom.

PRACA
� Poszukujemy operatora koparki.
Osoba ta bêdzie odpowiedzialna za
ró¿nego rodzaju prace zwi¹zane z
kopark¹/traktorem. Wymagania
znajomoœæ pracy na roli doœwiad-
czenie w jeŸdzie traktorem, obs³uga
koparki - uprawnienia do obs³ugi
koparki. Tel. 667 612 010.

Gryfice

PRACA
£obez

� Zatrudniê kosmetyczkê do gabi-
netu w Resku lub wynajmê gabinet
kosmetyczny. Tel. 0 692 413 918

� Firma w Wêgorzynie zatrudni
odpowiedzialn¹ i dyspozycyjn¹
osobê na stanowisko stró¿a. Tel.
502 770 760.

Gryfice
� Apteka „Rodzinna” w Gryficach
zatrudni magistra i technika farma-
cji, atrakcyjne wynagrodzenie. Tel.
0 601 517 733 lub 091 384 05 40.

� Gospodarstwo o powierzchni 700
ha zatrudni brygadzistê, dzia³ upra-
wa roœlin, wymagania doœwiadcze-
nie w zarz¹dzaniu produkcj¹ ro-
œlinn¹, zdolnoœæ kierowania ludzmi,
komunikatywnoœæ, aktualne prawo-
jazdy. Tel. 667 612 010

PRACA

Dy¿ury w redakcji
Gryfice, ul. Wa³owa 8/7
Poniedzia³ki i wtorki w godz 13.00 - 15.00
(wejœcie od strony muru obronnego)

Daj¹c og³oszenie
do GAZETY GRYFICKIEJ

uka¿e siê ono w tej samej cenie tak¿e
w trzech innych gazetach:

Tygodniku £obeskim, Tygodniku Pojezierza
Drawskiego i Wieœciach Œwidwiñskich.

To niedrogo - sprawdŸ.
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Znaczek pocztowy nie
zawsze bywa
kolekcjonerskim rarytasem.
Ale to nie znaczy, ¿e ju¿ do
niczego siê nie przyda.
Nawet te, naklejone na
kartê pocztow¹ czy kopertê,
mog¹ uratowaæ ¿ycie
biednym mieszkañcom
Ghany.

Podczas poœwi¹tecznych po-
rz¹dków zdarza siê, ¿e w szufladach
biurek i komód znajdujemy zesz³o-
roczne karty œwi¹teczne albo listy.
Najczêœciej l¹duj¹ one w koszu na
œmieci. Ale tym razem lepiej ich nie
wyrzucaæ. Zgromadzenie ksiê¿y
werbistów organizuje w³aœnie akcjê
pod has³em: „Ka¿dy znaczek wspie-
ra misje”. Werbiœci licz¹ ponad 6
tyœ. zakonników, rozrzuconych po
70 krajach. Ludzie, którym poma-
gaj¹, ¿yj¹ czêsto tylko z tego, co
uroœnie w ogrodzie, co upoluj¹ albo
z³owi¹. Cierpi¹ niewyobra¿aln¹ dla

nas biedê. Akcja „Ka¿dy znaczek
wspiera misjê” jest po to, by w okre-
sie poœwi¹tecznych porz¹dków
przypomnieæ, ¿e z kart œwi¹tecz-
nych i listów, które otrzymujemy
mo¿na wyci¹æ znaczki pocztowe i
dostarczyæ do werbistów. Nie nale-
¿y samemu odklejaæ stemplowa-
nych znaczków! Ka¿dy znaczek
nale¿y wyci¹æ z pó³centymetrowym
marginesem – jeœli jest to niemo¿li-
we, to tak go wyci¹æ, aby nie uszko-
dziæ. W Pieniê¿nie dzia³a grupa
misyjna, która bezinteresownie na-
des³ane znaczki przygotowuje, sor-
tuje i sprzedaje, a uzyskane fundu-
sze przekazuje na misje. Brak tylko
wystarczaj¹cej iloœci znaczków.
Znaczki mo¿na przesy³aæ na adres:

Referat Misyjny Ksiê¿y Werbi-
stów

Kolonia 19
14-520 Pieniê¿no z dopiskiem:

„Ka¿dy znaczek wspiera misje”.
Informacje o tych i innych

akcjach ksiê¿y werbistów mo¿-
na znaleŸæ na stronie interneto-
wej: www.seminarium.org.pl/
referat/                                  M. H.

Zamiast do œmietnika
- na misje

Zmiana zasad zasilania

kont organizacji po¿ytku

publicznego 1% podatku

nale¿nego wynikaj¹cego z

zeznañ podatkowych

sk³adanych przez osoby

fizyczne zosta³a

wprowadzona ustaw¹ z

dnia 16 listopada 2006 r. o

zmianie ustawy o podatku

dochodowym od osób

fizycznych oraz o zmianie

niektórych innych ustaw

(Dz. U. Nr 217, poz. 1588)

i obowi¹zuje od 1 stycznia

2007 r.

Jej celem by³o uproszczenie
mechanizmu alokacji 1% przez dar-
czyñców polegaj¹ce na tym, aby to
urz¹d skarbowy a nie podatnik do-
konywa³ wp³aty na rachunek banko-
wy organizacji po¿ytku publiczne-
go, o co wielokrotnie postulowano
w latach ubieg³ych.

Powy¿sza zmiana zasad przeka-
zywania wp³at z tytu³u 1% nie ozna-
cza, ¿e darczyñcy zostali pozbawie-
ni prawa do swobodnego ich prze-
kazania. Nadal to podatnik decydu-
je o tym czy chce wspomóc cele sta-
tutowe organizacji po¿ytku publicz-
nego, której organizacji oraz jak¹
kwot¹. Taka sama regu³a obowi¹zy-
wa³a w poprzednim stanie praw-
nym. Zgodnie z istniej¹cym do koñ-
ca 2006 r. art. 27d w ustawie o po-
datku dochodowym od osób fizycz-
nych, odpowiednio art. 14a w usta-
wie o zrycza³towanym podatku do-
chodowym od niektórych przycho-
dów osi¹ganych przez osoby fizycz-
ne, zmniejszenie podatku nale¿nego
przys³ugiwa³o z tytu³u dokonania
wp³aty na rzecz organizacji po¿ytku
publicznego dzia³aj¹cej na podsta-
wie ustawy o dzia³alnoœci po¿ytku
publicznego i o wolontariacie. Za-
tem wprowadzona zmiana dotyczy
jedynie mechanizmu przekazywa-
nia 1%. Nie ogranicza natomiast
prawa podatnika do obdarowywa-
nia organizacji po¿ytku publiczne-
go. Nie pomniejsza równie¿ roli
jak¹ organizacje po¿ytku publicz-
nego odgrywaj¹ w ¿yciu spo³ecz-
nym.

W konsekwencji, w obecnym
stanie prawnym, podatnik, który
chce podzieliæ siê 1% swojego po-
datku z organizacj¹ po¿ytku pu-

Komunikat w sprawie przekazywania 1%

podatku na rzecz organizacji po¿ytku

publicznego za poœrednictwem

urzêdów skarbowych

blicznego, nie musi sam dokonywaæ
wp³aty na konto tej organizacji, a
jedynie w sk³adanym przez siebie
zeznaniu podatkowym (PIT-28,
PIT-36, PIT 36L, PIT-37, PIT-38)
podaæ wysokoœæ wnioskowanej
(zadeklarowanej) wp³aty, która
nie mo¿e przekroczyæ kwoty od-
powiadaj¹cej 1% podatku nale¿-
nego, oraz dane pozwalaj¹ce na
w³aœciwe zidentyfikowanie orga-
nizacji po¿ytku publicznego, tj.
jej nazwê oraz numer wpisu do
Krajowego Rejestru S¹dowego.
Podatnik ma prawo wybraæ tylko
jedn¹ organizacjê, z zamieszczo-
nych w wykazie og³oszonym do
koñca roku podatkowego w dro-
dze obwieszczenia przez Ministra
Pracy i Polityki Spo³ecznej w po-
rozumieniu z Ministrem Sprawie-
dliwoœci.

Powy¿sz¹ zmianê zasad przeka-
zywania 1% na konto organizacji
po¿ytku publicznego odzwierciedla
konstrukcja zeznañ podatkowych
za 2007 r.

Jednoczeœnie, podatnik w sk³a-
danym przez siebie zeznaniu podat-
kowym mo¿e równie¿ podaæ dodat-
kowe informacje, które w jego oce-
nie mog¹ mieæ wp³yw na dystrybu-
cjê œrodków gromadzonych przez
organizacjê po¿ytku publicznego
(np. na konkretny cel).

Informacjê tê podatnik bêdzie móg³
zamieœciæ w rubryce „Inne informa-
cje, w tym u³atwiaj¹ce kontakt z
podatnikiem”, znajduj¹cej siê bez-
poœrednio nad wnioskiem o przeka-
zanie 1% podatku nale¿nego, odpo-
wiednio w:

poz. 135 – PIT-28,
poz. 311 – PIT-36,
poz. 107 –PIT-36L,
poz. 123 – PIT-37,
poz. 59 – PIT-38.

Powy¿sze informacje zostan¹ prze-
s³ane organizacji po¿ytku publicz-
nego przez organ podatkowy jako
uszczegó³owienie przekazanych
kwot.

Nale¿y jednak pamiêtaæ, ¿e
rozdysponowanie œrodków prze-
kazanych przez organ podatkowy
pozostaje w wy³¹cznej gestii orga-
nizacji po¿ytku publicznego i po-
winno odbywaæ siê w zgodzie z
przedmiotem dzia³alnoœci organi-
zacji okreœlonym w statucie oraz z
przepisami prawa powszechnie
obowi¹zuj¹cego.

Kupuj¹c sprzêt AGD
mamy mo¿liwoœæ zdania sta-
rej lodówki. Co jednak zro-
biæ, kiedy sprzêt tañszy i lep-
szy przywozimy jednak z
Niemiec. Starego nie mogê

wyrzuciæ na œmietnik, bo grozi
kara, znajomym te¿ zu¿ytego gra-
ta nie podarujê. Dlatego pytam
Naczelnika Wydzia³u Rolnictwa,
Gospodarki, Nieruchomoœci i
Ochrony Œrodowiska - gdzie we-
d³ug niego dbaj¹c o œrodowisko

Kiedy bêdzie
punkt zbiórki?

mam wyrzucaæ b¹dŸ sk³adowaæ
wspomniany sprzêt? Kiedy
wreszcie przyst¹pi pan do organi-
zacji punktu zbiórki starych ko-
siarek, komputerów, lodówek itp.
na terenie Gryfic? Bo nie chc¹c
wyrzucaæ gratów do rowu, czy
porzucaæ w lesie, mo¿emy wpaœæ
na pomys³ znoszenia ich do Urzê-
du Miasta. To na panu spoczywa
organizacja takiego punktu, jako
¿e z urzêdu zajmuje siê pan
ochron¹ œrodowiska.         Czytelnik
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Po sukcesie w turnieju w Cho-
ciwlu zawodnicy Polonii P³oty pe³-
ni nadziei udawali siê na kolejny
tegoroczny wystêp halowy. III Ha-
lowe Mistrzostwa Powiatu Gole-
niowskiego zgromadzi³y na star-
cie wiele silnych dru¿yn z gospo-
darzami In¹ Goleniów na czele.
Podobnie jak przed tygodnie
„czarno-biali” dotarli do fina³u,
gdzie musieli uznaæ wy¿szoœæ dru-
¿yny gospodarzy.

Dziêki zajêciu pierwszego miej-
sca w grupie „czarno-biali” pewnie
awansowali do fina³u, gdzie ich
przeciwnikiem by³a druga dru¿yna
Iny Goleniów. Gospodarze w 5 mi-
nucie spotkania zdobyli jak siê póŸ-

Polonia ponownie w finale

W wyniku losowania p³otowska dru¿yna trafi³a do grypy A,
w której rozegra³a nastêpuj¹ce mecze:
Grupa A:
OKS Effekt Goleniów – Polonia P³oty 0:4
Bramki: Góralski, Koz³owski, Stopa, Ratajczyk.
Promieñ Mosty – Polonia P³oty 0:0
Leœnik Kliniska – Polonia P³oty 0:3
Bramki: Zajfert, Stopa, Ratajczyk.
Ina I Goleniów – Polonia P³oty 0:1
Bramka: Stopa.
Orze³ £o¿nica – Polonia P³oty 0:0

Po rozegraniu spotkañ eliminacyjnych tabela grupy A
wygl¹da³a nastêpuj¹co.
Tabela:
1. Polonia P³oty 11 8:0
2. Orze³ £o¿nica 9 4:2
3. Ina I Goleniów 9 11:4
4. Promieñ Mosty 6 2:1
5. Leœnik Kliniska 4 2:10
6. OKS Effekt Goleniów 1 1:12

niej okaza³ jedyn¹ bramkê w tym
meczu i zajêli pierwsze miejsce w
Turnieju. Polonia jak przed tygo-
dniem w Chociwlu musia³ znów
zadowoliæ siê drug¹ lokat¹. Szansa
na zmianê tej sytuacji ju¿ nied³ugo.
W sobotê 19 stycznia zawodnicy z
P³otów wezm¹ udzia³ w halowym
turnieju w Resku, a za dwa tygodnie
planowany jest pierwszy spraw-
dzian na œwie¿ym powietrzu. Prze-
ciwnikiem Polonii ma byæ dru¿yna

Wichra Brojce.
Turniej w Goleniowie okaza³ siê

udany dla bramkarza Polonii Rafa³a
Raszewskiego, który wybrany zo-
sta³ najlepszym goalkeeperem im-
prezy.                               TheFrog

Ju¿ po raz drugi dnia
3.02.2008r. odbêd¹ siê w Gryfi-
cach II Mistrzostwa Ziemi Gry-
fickiej w Wyciskaniu Sztangi Le-
¿¹c o Puchar Starosty Gryfickie-
go Kazimierza Sacia. Honorowy
patronat nad mistrzostwami
obj¹³ pose³ na Sejm Konstanty
Oœwiêcimski.

Zawody planowane s¹ w sali
gimnastycznej Liceum Ogólno-

Czas na wycisk...
kszta³c¹cego im. Boles³awa Chro-
brego w Gryficach. Goœciem spe-
cjalnym bêdzie br¹zowy medalista
Mistrzostw Polski Strong Man,
Grzegorz „Szyman” Szymañski.
Szczegó³owych informacji udzie-
laj¹ organizatorzy: Przemek Jan-
kowski, tel. 605-922-522 i Maks
Boruk, tel. 693-555-568.

Zapraszamy chêtnych do udzia-
³u!                                              (o)

DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek

- plakatów

- wizytówek

£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

„Kultura jêzyka w etosie pracy
przewodnika turystycznego” – to
warsztaty z udzia³em laureatów
konkursów krasomówczych dla
przewodników turystycznych ja-
kie od 36 lat odbywaj¹ siê w Zam-
ku w Golubiu – Dobrzyniu. Idea
golubskich spotkañ wyp³ynê³a od
nestora polskiego ruchu rycer-
skiego Zygmunta Kwiatkowskie-
go. Krzewienie kultury jêzyka
polskiego, dba³oœæ o formê wypo-
wiedzi i jej czytelnoœæ to wyzwa-
nie dla wszystkich przewodników.
Nieliczni staj¹ w szranki szlachet-
nej walki na s³owa. Wygrywaj¹
najlepsi.

Zwyciêzców trzech ostatnich
konkursów  krasomówczych po-
znamy osobiœcie - 19 stycznia w
niechorskim Muzeum.

W ramach cyklu spotkañ z cie-
kawymi postaciami ze œwiata kul-
tury – „Ludzie i ich pasje” przed-
stawimy czwórkê pasjonatów, dla
których sztuka piêknego mówie-
nia jest czymœ wiêcej ni¿ sposo-
bem wyra¿ania myœli.

 Iwona Skóra z Malborka, Ja-
cek Delert z Warszawy, Andrzej
D³ugosz z £asina i Adam Jaku-
bowski z Miêdzyzdrojów, przed-
stawi¹ krótkie, dziesiêciominuto-
we wyst¹pienia dotycz¹ce regionu

Spotkanie przewodników
turystycznych PTTK

jaki zamieszkuj¹. Sposób prezen-
tacji, sugestywnoœæ, zaanga¿owa-
nie i oczywiœcie czystoœæ jêzyko-
wa, bêd¹ elementami, które za-
chwycaj¹ s³uchaczy i s¹ gotowym
drogowskazem, w jakim kierunku
pod¹¿aæ, przygotowuj¹c siê do
turnieju w Golubiu – Dobrzyniu,
czy choæby w pracy z grupami tu-
rystycznymi.

Do udzia³u w spotkaniu zapra-
szamy nie tylko przewodników ale
równie¿ nauczycieli i wszystkich
ciekawych, w jakim stopniu mowa
polska, mo¿e odbiegaæ od pro-
stych codziennych komunikatów
czy telewizyjnych wiadomoœci.

W programie warsztatów o
godz. 18.00 - wyst¹pi z koncer-
tem kameralnym - zespó³ niespo-
dzianka.

Dla wszystkich - uczestników
i widzów – wstêp wolny!

W imieniu organizatorów -
Pawe³ Paw³owski  - opiekun mu-
zeum, pilot – przewodnik PTTK

Na temat konkursów kraso-
mówczych mo¿na poczytaæ:

http://zamekgolub.pl/content/
view/93/27/

http://www.pttk.pl/zycie/im-
prezy/index.php?co=konkursy

II Mistrzostwa Ziemi Gryfickiej w Wyciskaniu Sztangi Le¿¹c

Wyrok
S¹d Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 11.12.2007 roku

sygn. akt II K 283/07 skaza³

Dariusza Koœcio³owskiego
ur. 28.01.1982 r. na karê 10 miesiêcy ograniczenia wolnoœci z obo-

wi¹zkiem wykonywania nieodp³atnej kontrolowanej pracy na cel
spo³eczny w wymiarze 30 godzin miesiêcznie, zakazu prowadzenia
wszelkich pojazdów w ruchu l¹dowym na okres 5 lat, œwiadczenie
pieniê¿ne w wysokoœci 100,00 na rzecz Fundacji oraz orzeczono po-
danie wyroku do publicznej wiadomoœci poprzez og³oszenie go w lo-
kalnym czasopiœmie, za przestêpstwo z art. 178 a par. 1 kk polegaj¹ce
na tym, ¿e w dniu 27 czerwca 2007 roku w Brojcach na ulicy D³ugiej
kierowa³ motorowerem m-ki “Ogar” nr rej. SZP 0760 znajduj¹c siê
w stanie nietrzeŸwoœci siêgaj¹cym 1,72 mg/l alkoholu w wydycha-
nym powietrzu.

Centrum Informacji Promocji i Rekreacji Gminy

Rewal ma przyjemnoœæ zaprosiæ Pañstwa na

spotkanie szkoleniowo-integracyjne dla

Przewodników turystycznych PTTK, które odbêdzie

siê 19 stycznia 2008 w Sobotê o godz. 16.00  w

Muzeum Rybo³ówstwa Morskiego w Niechorzu przy

Al. Bursztynowej 28.
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Biblioteki od kiedy powsta³y
budz¹ szacunek i ciesz¹ siê spe-
cjalnymi wzglêdami. Miejsca te
ho³duj¹ pracy intelektualnej bez
wzglêdu na to czy wypo¿yczymy
krymina³, czy te¿ historiê sztuki,
zarys pedagogiki lub podstawy
anatomii cz³owieka. Ksi¹¿kê trze-
ba przeczytaæ i ju¿!

Dla niektórych jest to ustalony
rytua³: pora wieczorna, wymosz-
czona  miêkkim kocem kanapa, ku-
bek gor¹cej herbaty, która stygnie
wraz z iloœci¹ przeczytanych kartek.
Ci, przewa¿nie czytaj¹ „od dechy do
dechy” t³uk¹c siê po nocy nie daj¹c
domownikom spaæ.    Inny rodzaj
czytelnika to ten, który nigdy nie ma
czasu. Zaczyna  czytaæ ksi¹¿kê od
tytu³u, szybko przerzuca strony po-
d¹¿aj¹c w kierunku œrodka,  znajdu-
j¹c  siê po chwili na ostatniej. Za-
trzymuje siê tylko na rzeczach naj-
wa¿niejszych, aby nie uciek³a fabu-
³a, a wiêc i sens po³¹czonych w
wyrazy i zdania liter.

S¹ te¿ i tacy, którzy lubi¹ obco-
waæ z ksi¹¿k¹ patrz¹c na ni¹, doty-
kaj¹c jej z³oconego grzbietu, wdy-
chaj¹c zapach papieru. S¹ one za-
wsze nowe i piêkne jak wazon lub
obraz.  Prawie nietkniête.

Ale coraz wiêcej jest takich lu-
dzi, którzy w ci¹gu roku nie prze-
czytali ani jednej ksi¹¿ki. Nie rozu-
miej¹ sensu drukowanego s³owa,
nie maj¹ potrzeby, ani nawyku czy-
tania, nie mówi¹c ju¿ o ksi¹¿kowych
zakupach. Tak siê rodzi, niestety
wtórny analfabetyzm.

„Ksi¹¿ka nierozdzielny towarzysz, przyjaciel bez interesu, domownik bez naprzykrzenia” Ignacy Krasicki

Biblioteki XXI wieku

We Francji na przyk³ad promuje
siê ksi¹¿ki prawie wszêdzie. W za-
mo¿nej Francji ludzie czytaj¹ za-
ch³annie. W metrze wyci¹gaj¹  z
kieszeni i toreb dos³ownie wszystko
co nadaje siê do czytania! Jak w
chiñskim starym przys³owiu- „
ksi¹¿ka jest jak ogród noszony w
kieszeni.”  Dodatkowo zachêcaj¹
napisy i bilbordy. U nas jest niestety

nieco gorzej. Ksi¹¿ka jest droga.
Coraz wiêcej czasu spêdzamy przed
telewizorem karmieni serialami i
amerykañskimi filmikami powta-
rzanymi w kó³ko od lat.

W tej niekomfortowej dla wie-
dzy i kultury sytuacji musi siê – aby
dana grupa spo³eczna, czy naród
mog³y normalnie funkcjonowaæ-
zmieniæ system wartoœci i potrzeb.

Zmieniæ siê musz¹ równie¿ same
biblioteki- w nowoczesne centra
dostarczaj¹ce informacji z ró¿nych
Ÿróde³. Ich noœnikami jest nie tylko
tradycyjna ksi¹¿ka. Z pomoc¹ œpie-
szy internet, dyskietka, p³yta. Przy-
ci¹ga te¿ uwagê  coraz piêkniejsza
szata graficzna, i oczywiœcie atmos-
fera sprzyjaj¹ca wyprawie do bi-
blioteki.

Szukaj¹ nowych zachêt do od-
wiedzenia ksi¹¿nicy bibliotekarze
nawi¹zuj¹c do dobrych przyk³adów
w rozwi¹zaniach systemowych i in-
dywidualnych w innych krajach-
wymieniaj¹c siê  cennymi doœwiad-
czeniami.

   W zwi¹zku z tym na miêdzyna-
rodowej konferencji, która odby³a
siê w grudniu w Bibliotece Narodo-
wej w Warszawie pokazano  nam
dobre wzorce wspó³pracy eurore-
gionalnej. Przedstawiono ideê euro-
regionów, promocjê kultury czytel-
niczej i bibliotekarskie tradycje
pogranicza na przyk³adzie bibliotek
z Zamoœcia, Che³ma, Olsztyna, Zie-
lonej Góry, Krosna, Œwidnika(S³o-

wacja)i Lwowa. Co prawda trochê
daleko od nas, ale nasze doœwiad-
czenia ze wspó³pracy z partnerem
szwedzkim lub niemieckim dostar-
czaj¹ nam równie interesuj¹cych
spostrze¿eñ.

Biblioteka w Œwidniku wymie-
nia konkretne dzia³ania na tym polu:
wystawy fotograficzne, literackie i
plastyczne, spotkania polskich i s³o-
wackich pisarzy, wymienne wysta-
wy ksi¹¿ek. Podkreœla, i¿ „dobre
kontakty pomagaj¹ im nie tylko
poprawiaæ jakoœæ pracy oraz organi-
zowaæ i rozwijaæ wspólne programy
i przedsiêwziêcia, ale równie¿
umacniaæ i krzewiæ przyjacielskie
stosunki poprzez wizyty wymienne
i pobyty studyjne”.

Trzebiatowski Oœrodek Kultu-
ry- a wraz z nim biblioteka stanowi
od wielu lat  nowoczesne Centrum
Informacji Regionalnej, podparte
wieloma projektami, czêsto o cha-
rakterze miêdzynarodowym. Fun-
dusze na ten cel pochodz¹ z grantów
pozyskiwanych z ró¿nych dostêp-
nych Ÿróde³. W ten sposób nie tylko
proponujemy szeroki wachlarz im-
prez i dzia³añ o charakterze kultu-
ralnym. Uczymy siê te¿  umiejêtno-
œci i  sposobów pozyskiwania tych
œrodków, poszukiwania odpowied-
nich partnerów do wspó³pracy. Ca³y
czas uczymy siê doœwiadczaj¹c w
pozytywnym tego s³owa znaczeniu
czym jest Europa bez granic.

 Renata Teresa Korek

Warsztaty teatralne
Gryficki Dom Kultury informu-

je, ¿e w ramach ferii zimowych or-
ganizuje dla m³odzie¿y szkó³ po-
nadgimnazjalnych oraz osób doro-
s³ych dwudniowe WARSZTATY
TEATRALNE.

Warsztaty maj¹ na celu utworze-
nie grupy teatralnej w GDK, która
bêdzie realizowa³a  dzia³ania te-
atralne pod kierunkiem Marka Ko-
œció³ka – twórcy i re¿ysera teatru
KRZYK w Maszewie oraz aktora
teatru BRAMA w Goleniowie.

Zapisy do 31 stycznia. Informa-
cje w sekretariacie GDK. Iloœæ
miejsc ograniczona.

Wolontariusze na ferie
Gryficki Dom Kultury zaprasza

wolontariuszy do wspó³pracy w

prowadzeniu zajêæ i imprez dla
dzieci w okresie ferii zimowych (11-
23 luty 2008) w so³ectwach gminy
Gryfice. Zajêcia prowadzone bêd¹
w œwietlicach wiejskich i w plene-
rze. Zg³oszenia i informacje w se-
kretariacie GDK.

Zg³oszenia do konkursu
recytatorskiego

Gryficki Dom Kultury informu-
je, ¿e w ramach przegl¹dów Amator-
skiego Ruchu Artystycznego, 2 lute-
go 2008 r. o godz.10.00 odbêd¹ siê
miejsko-gminne eliminacje Ma³ego
Konkursu Recytatorskiego dla
uczniów szkó³ podstawowych  i
gimnazjalnych. Zg³oszenia uczest-
ników wraz z protoko³ami z elimi-
nacji szkolnych nale¿y z³o¿yæ w
GDK do 25 stycznia br.

Gryficki Dom Kultury

informuje i zaprasza
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Wyrok
S¹d Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 18.12.2007 r. Sygn. akt VI K

837/07 skaza³

Janusza Bednarczuka
na karê 4 miesiêcy pozbawienia wolnoœci, której wykonanie warunkowo

zawieszono na okres próby 2 lat, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich po-
jazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu l¹dowym na okres 3 lat, zarz¹dzo-
no podanie wyroku do publicznej wiadomoœci przez og³oszenie go w czasopi-
œmie lokalnym, za przestêpstwo z art. 178 a par. 2 kk w zb. z art. 244 kk w zw.
z art. 11 par. 2 kk polegaj¹ce na tym, ¿e w dniu 21 wrzeœnia 2007 r. o godz. 7.00
w Gryficach na ul. Starogrodzkiej kierowa³ rowerem w stanie nietrzeŸwoœci
posiadaj¹c w wydychanym powietrzu alkohol prowadz¹cy do stê¿enia w wyso-
koœci 0,34 mg/l, przy czym naruszy³ orzeczony wyrokiem S¹du Rejonowego w
Gryficach sygn. akt VI K 423/07 z dnia 4.08.2007 r. zakaz prowadzenia wszel-
kich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu l¹dowym na okres 3 lat,
obowi¹zuj¹cym od dnia 4 sierpnia 2007 r. do dnia 4 wrzeœnia 2010 r.

SZYBOT£UK W AKCJI
(KO£OM¥Æ) 1 stycznia 2008 r.

w Ko³om¹ciu zatrzymano Andrzeja
S., lat 24, mieszkañca powiatu gry-
fickiego, który dokona³ wybicia
szyb w oknach mieszkania. Straty
oko³o 400 z³ poniós³ Artur K.

WANDAL ZATRZYMANY
(P£OTY) 1.01.08 r. w P³otach

zatrzymano Stanis³awa C., lat 47,
mieszkañca powiatu gryfickiego,
który zniszczy³ lusterko w samocho-
dzie osobowym marki Fiat. Straty
oko³o 1000 z³ poniós³ Witos³aw M.

NAPROMILOWANI
1 stycznia zatrzymano 3 nie-

trzeŸwych kieruj¹cych samochoda-
mi osobowymi.

4 stycznia zatrzymano 1 nie-
trzeŸwego kieruj¹cego samocho-
dem osobowym.

7 stycznia zatrzymano 1 nie-
trzeŸwego kieruj¹cego samocho-
dem osobowym.

10 stycznia zatrzymano 1 nie-
trzeŸwego rowerzystê.

12 stycznia zatrzymano 1 nie-
trzeŸwego kieruj¹cego samocho-
dem osobowym.

13 stycznia zatrzymano 2 nietrzeŸ-
wych kieruj¹cych samochodami.

ZLEKCEWA¯Y£ S¥D
5 stycznia 2008 r. w Gryficach

zatrzymano Waldemara K., lat 52,
mieszkañca Szczecina, który kiero-
wa³ samochodem osobowym pomi-
mo zakazu S¹du.

ZNIEWA¯Y£ POLICJANTA
(CERKWICA) 5 stycznia br. w

Cerkwicy zatrzymano Krzysztofa S.,
lat 40, mieszkañca powiatu gryfickie-
go, który s³owami powszechnie uzna-
nymi za obel¿ywe zniewa¿y³ umun-
durowanego funkcjonariusza Policji.

W£AMA£ SIÊ DO PIWNICY
(GRYFICE) 7 stycznia br. w

Gryficach zatrzymano Kamila D.,
lat 20, mieszkañca Gryfic, który
dokona³ w³amania do piwnicy. Stra-
ty 2500 z³ ponios³a Ewa D.

TRAGICZNY WYPADEK
(WYSZOGÓRA) 9 stycznia 2008

r. w Wyszogórze, kieruj¹cy motoro-
werem Krzysztof C., lat 33, mieszkañ-
ca powiatu gryfickiego przewo¿¹c
pasa¿era Jacka M., lat 35, mieszkañca
powiatu ³obeskiego, na skrzy¿owaniu
podj¹³ manewr skrêtu w lewo, w dro-
gê podporz¹dkowan¹ prowadz¹c¹ do
miejscowoœci £osoœnica, w wyniku
czego nie ust¹pi³ pierwszeñstwa prze-
jazdu dla jad¹cego z naprzeciwka
samochodu marki Nissan kierowane-
go przez Henryka B, lat 50, mieszkañ-
ca powiatu gryfickiego i doprowadzi³
do czo³owego zderzenia obu pojaz-
dów. Œmieræ na miejscu poniós³ pasa-
¿er motoroweru. Kieruj¹cy motoro-
werem w stanie ciê¿kim zosta³ prze-
wieziony do szpitala.

WESZ£A POD SAMOCHÓD
(ZIELIN) 9 stycznia br. w Zieli-

nie, Zbigniew N., mieszkaniec po-
wiatu gryfickiego, kieruj¹c samo-
chodem marki Mercedes potr¹ci³
Mariê S., mieszkankê powiatu gry-
fickiego, która nagle wysz³a na jezd-
niê zza stoj¹cego samochodu.

NABOJE W MIESZKANIU
(REWAL) 11 stycznia br. w Re-

walu zatrzymano Adama S., lat 40,
mieszkañca powiatu gryfickiego,
który w swoim mieszkaniu posiada³
naboje do broni palnej.

ZAREKWIROWANE KOPIE
(POBIEROWO) 11 stycznia br. w

Pobierowie zatrzymano Artura L., lat
32, mieszkañca powiatu gryfickiego,
u którego w mieszkaniu znaleziono
nielegalnie skopiowane filmy DVD.

(£OBEZ) W dniu 29.12.2007 r.
w godz. 14.07 - 14.38 w £obzie, do
sklepu przy ul. H. Sawickiej za-
dzwoni³  nieznany mê¿czyzna poda-
j¹c siê za policjanta ze Szczecina o
nazwisku Nowakowski i dokona³
oszustwa na  szkodê sprzedawczyni
sklepu Ewy Z., w ten sposób, ¿e pod

Oszuœci wci¹¿ znajduj¹ naiwnych

STARY NUMER
Z TERMINALEM

pozorem awarii terminala drukuj¹-
cego do³adowania do telefonów,
telefonicznie poleci³ jej podanie
kodów do³adowuj¹cych do telefo-
nów w sieci Simplus, Orange i Heya,
po czym do³adowa³ sobie telefony
na kwotê  2410 z³. Awarii terminala
nie stwierdzono.                            (p)

Polsko-Amerykañska Fundacja Wolnoœci oraz Nidzicka Fundacja Roz-
woju NIDA og³osi³y konkurs Small Grants w ramach siódmej edycji Pro-
gramu ENGLISH TEACHING (ET 2008).

 Celem konkursu jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i m³o-
dzie¿y oraz zwiêkszanie zainteresowania uczeniem siê i nauczaniem jêzyka
angielskiego we wsiach i ma³ych miastach w Polsce.

O dotacjê (maks. 12.000 z³) mog¹ ubiegaæ siê niekomercyjne instytucje
oœwiatowe (szko³y, biblioteki, œwietlice, domy kultury itp.) oraz fundacje
i stowarzyszenia z miejscowoœci do 20 tys. mieszkañców.

Dotacja mo¿e byæ przyznana na inicjatywy, realizowane w miejsco-
woœciach do 20 tys. mieszkañców, które:

-   maj¹ innowacyjny charakter i s¹ nastawione na umo¿liwienie aktyw-
nego kontaktu dzieci i m³odzie¿y z ¿ywym jêzykiem - poza regularnymi
zajêciami szkolnymi,

-   umo¿liwiaj¹ nauczycielom poznanie nowych, sprawdzonych i sku-
tecznych metod dydaktycznych, w tym tzw. „aktywnych metod nauczania”,
i wykorzystywanie w nauczaniu jêzyka obcego programów komputerowych
i Internetu,

-   zapewniaj¹ dzieciom i m³odzie¿y w danej gminie/powiecie skuteczny
dostêp do nauczania jêzyka angielskiego poprzez m.in.: w³¹czanie w pro-
jekty rodziców i spo³ecznoœci lokalnych, innowacje organizacyjne, efek-
tywne wykorzystywanie pomocy dydaktycznych.

Preferowane bêd¹ nastêpuj¹ce typy projektów:
- pozyskuj¹ce lokalnych partnerów do realizacji projektu, oparte na

wspó³pracy pomiêdzy kilkoma szko³ami i nauczycielami w gminie lub w
gminach s¹siedzkich, jak równie¿ ze szko³ami partnerskimi w Polsce i za
granic¹,

- organizuj¹ce wydarzenia dla ca³ych szkó³, a tak¿e dla œrodowiska i
wpisuj¹ce siê w rozwój lokalny lub zwi¹zane ze wspó³prac¹ pomiêdzy
szko³ami i studentami (tzw. wolontariat studencki),

-  wykorzystuj¹ce nowoczesne metodologie nauczania jêzyka angiel-
skiego do realizacji projektu.

Terminy nadsy³ania projektów (o przyjêciu wniosku decyduje data na
stemplu pocztowym):

- 30.01.2008 dla projektów realizowanych w okresie 01.04.2008 –
31.12.2008

-15.07.2008 dla projektów realizowanych w okresie 01.09.2008 –
28.02.2009

Wnioski nale¿y przes³aæ poczt¹ na adres: Nidzicka Fundacja Rozwoju
NIDA, ul. Rzemieœlnicza 3, 13-100 Nidzica, z dopiskiem „ET 2008 - Small
Grants”

Wiêcej informacji na stronie http://www.englishteaching.org.pl/index/

VII EDYCJA PROGRAMU

ENGLISH TEACHING (ET 2008).

Reklama w gazecie

512 138 349
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Dy¿ury w redakcji; Gryfice, ul. Wa³owa 8/7
Poniedzia³ki i wtorki w godz 13.00 - 15.00
(wejœcie od strony muru obronnego)

KRZY¯ÓWKA 3

NAGRODA
Miesiêczna prenumerata „Gazety Gryfickiej”

Poprawne rozwi¹zania nale¿y wysy³aæ na adres:
73-150 £obez, ul. S³owackiego 6.

Galeria Gazety Gryfickiej

Magdalena KaŸmierczak

Poprawne rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 1 brzmia³o:
„Nie kupuj kota w worku”.

Nagrodê otrzymuje pani Janina Slopianka z Gryfic.
Gratulujemy.
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